



SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS

CNPJ: 18.170.674/0001-08

Responsável: KRICIA PONTES DE SOUSA

Matrícula: 134916-3



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE -

Pesquisa realizada entre 30/08/2024 12:26:58 e 20/09/2024 11:40:20

Relatório gerado no dia 20/09/2024 12:31:53 (IP: 177.74.58.106)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AGENDA PERMANENTE	3	15 Unidades	R\$ 59,00 (un)	-	R\$ 59,00	R\$ 885,00
2) ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	3	10 Unidades	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 74,60
3) BASTÃO DE COLA FINO 10G	3	50 Unidades	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 306,50
4) BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	3	150 Unidades	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 292,50
5) BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	3	100 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 690,00
6) BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM	3	100 Unidades	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 583,00
7) BORRACHA BRANCA 40MMX30	3	120 Unidades	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 207,60
8) CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	3	50 Unidades	R\$ 25,28 (un)	-	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00
9) CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM	3	35 Unidades	R\$ 67,98 (un)	-	R\$ 67,98	R\$ 2.379,30
10) CALCULADORA DE 12 DIGITOS	3	10 Unidades	R\$ 59,82 (un)	-	R\$ 59,82	R\$ 598,20
11) CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5	3	5 Unidades	R\$ 19,28 (un)	-	R\$ 19,28	R\$ 96,40
12) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50	3	70 Caixas	R\$ 64,73 (un)	-	R\$ 64,73	R\$ 4.531,10
13) CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	3	10 Pacotes	R\$ 24,05 (un)	-	R\$ 24,05	R\$ 240,50
14) CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10,5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO	3	50 Blocos	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 280,50
15) CARTOLINA CORES VARIADAS	3	300 Unidades	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 288,00
16) CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES	3	100 Caixas	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 468,00
17) CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES	3	100 Caixas	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 444,00
18) CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES	3	100 Caixas	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 474,00
19) COLA BRANCA 90G	3	200 Unidades	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 696,00
20) CONTRACAPA PARA ENCAPERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	3	10 Pacotes	R\$ 68,32 (un)	-	R\$ 68,32	R\$ 683,20
21) ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100	3	4 Caixas	R\$ 90,77 (un)	-	R\$ 90,77	R\$ 363,08
22) ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND	3	4 Caixas	R\$ 90,36 (un)	-	R\$ 90,36	R\$ 361,44
23) ESTILETE LARGO	3	100 Unidades	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 318,00



24) EXTRATOR DE GRAMPOS	3	30 Unidades	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 139,80
25) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS	3	200 Unidades	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00
26) FITA CORRETIVA 5MM X 6M	3	70 Unidades	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 515,90
27) GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO	3	25 Unidades	R\$ 68,37 (un)	-	R\$ 68,37	R\$ 1.709,25
28) GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6	3	7 Unidades	R\$ 81,33 (un)	-	R\$ 81,33	R\$ 569,31
29) GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS	3	55 Caixas	R\$ 19,23 (un)	-	R\$ 19,23	R\$ 1.057,65
30) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND	3	50 Caixas	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 426,50
31) GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 25,22 (un)	-	R\$ 25,22	R\$ 756,60
32) LAPIS PRETO N°2	3	40 Caixas	R\$ 0,49 (un)	-	R\$ 0,49	R\$ 19,60
33) LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	3	10 Unidades	R\$ 33,49 (un)	-	R\$ 33,49	R\$ 334,90
34) LIVRO PARA PROTOCOLO	3	10 Unidades	R\$ 25,27 (un)	-	R\$ 25,27	R\$ 252,70
35) MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS	3	50 Unidades	R\$ 14,01 (un)	-	R\$ 14,01	R\$ 700,50
36) MARCADOR DE TEXTO	3	120 Unidades	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 588,00
37) PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	3	250 Caixas	R\$ 295,55 (un)	-	R\$ 295,55	R\$ 73.887,50
38) PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA	3	70 Pacotes	R\$ 42,55 (un)	-	R\$ 42,55	R\$ 2.978,50
39) PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS	3	70 Pacotes	R\$ 25,19 (un)	-	R\$ 25,19	R\$ 1.763,30
40) PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	3	1.000 Unidades	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
41) PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS	3	70 Caixas	R\$ 26,78 (un)	-	R\$ 26,78	R\$ 1.874,60
42) PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm	3	150 Unidades	R\$ 25,60 (un)	-	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
43) PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm	3	100 Unidades	R\$ 11,66 (un)	-	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00
44) PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310 MMX220MM	3	120 Unidades	R\$ 3,26 (un)	-	R\$ 3,26	R\$ 391,20
45) PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS	3	250 Unidades	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50
46) PINCEL MARCADOR PERMANENTE	3	150 Unidades	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 421,50
47) PINCEL PARA QUADRO BRANCO	3	100 Unidades	R\$ 7,77 (un)	-	R\$ 7,77	R\$ 777,00
48) PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	3	10 Unidades	R\$ 34,08 (un)	-	R\$ 34,08	R\$ 340,80
49) PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	3	10 Unidades	R\$ 34,13 (un)	-	R\$ 34,13	R\$ 341,30
50) PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO	3	30 Unidades	R\$ 25,95 (un)	-	R\$ 25,95	R\$ 778,50
51) QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM	3	3 Unidades	R\$ 264,28 (un)	-	R\$ 264,28	R\$ 792,84
52) RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO	3	25 Unidades	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 173,75
53) TESOURA ESCOLAR PEQUENA	3	100 Unidades	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 537,00
54) TESOURA GRANDE 21CM	3	30 Unidades	R\$ 19,60 (un)	-	R\$ 19,60	R\$ 588,00
55) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	3	7 Unidades	R\$ 6,89 (un)	-	R\$ 6,89	R\$ 48,23
56) BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50	3	30 Caixas	R\$ 13,86 (un)	-	R\$ 13,86	R\$ 415,80
57) CADERNO DE 96 FOLHAS 1/4	3	300 Unidades	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00
58) CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS	3	350 Unidades	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 4.938,50
59) CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE D"ÁGUA 7 ML	3	70 Unidades	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 246,40
60) CANETINHA HIDROCOR 12 CORES	3	150 Unidades	R\$ 14,69 (un)	-	R\$ 14,69	R\$ 2.203,50



61) CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA	3	20 Unidades	R\$ 69,30 (un)	-	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00
62) COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND	3	150 Caixas	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
63) COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND	3	45 Caixas	R\$ 100,79 (un)	-	R\$ 100,79	R\$ 4.535,55
64) CORRETIVO LIQUIDO BASE D"ÁGUA 18 ML/UND	3	70 Unidades	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 253,40
65) ESTILETE ESTREITO	3	70 Unidades	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 199,50
66) FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M	3	10 Unidades	R\$ 53,13 (un)	-	R\$ 53,13	R\$ 531,30
67) LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES	3	250 Caixas	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 2.827,50
68) GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES	3	150 Caixas	R\$ 27,88 (un)	-	R\$ 27,88	R\$ 4.182,00
69) MOLHA DEDO 12G	3	20 Unidades	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 70,80
70) PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D" ÁGUA PCT/50FL	3	70 Pacotes	R\$ 41,98 (un)	-	R\$ 41,98	R\$ 2.938,60
71) PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	3	200 Unidades	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 320,00
72) PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	3	250 Unidades	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00
73) PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND CORES VARIADAS	3	2.500 Unidades	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 11.025,00
74) PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO	3	250 Unidades	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50
75) PERFURADOR 2 FUROS /40FLS	3	15 Unidades	R\$ 55,84 (un)	-	R\$ 55,84	R\$ 837,60
76) BARBANTE N°8 600 GRAMAS DIVERSAS CORES	3	20 Unidades	R\$ 18,34 (un)	-	R\$ 18,34	R\$ 366,80

Valor Global:	R\$ 165.168,90
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA PERMANENTE			
Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00
Quantidade	Descrição	Observação	
15 Unidades	AGENDA PERMANENTE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 16/04/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do município de Diamante do Norte/PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Agenda permanente calendários, ano conforme solicitação; em espiral; folha de dados - Agenda permanente calendários, ano conforme solicitação; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	Identificação: 25601_022024
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidad
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 58,50
Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAPOLI Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407		Email: sauro_gehring@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	Data: 16/04/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do município de Diamante do Norte/PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda permanente calendários, ano conforme solicitação; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm. - Agenda permanente calendários, ano conforme solicitação; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	Identificação: 76972082000106-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/1353809
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 58,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407		Email: sauro_gehring@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATRINCHA	Data: 16/04/2024 08:15
Objeto: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E OUTROS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS DEMAIS SECRETARIAS E FUNDOS QUE A INTEGRAM O MUNICÍPIO MATRINCHÃ-GO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA PERMANENTE MARCA TILIBRA / S. DOMINGOS OU EQUIVALENTE - AGENDA PERMANENTE MARCA TILIBRA / S. DOMINGOS OU EQUIVALENTE	Identificação: 24850216000104-1-000199/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81 *VENCEDOR*	LS MARQUES LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,29
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 04, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Grande , Material Caixa: Plástico	SRP: SIM
CatMat: 203277 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Grande Cor: Azul Tipo: Entintada	Identificação: NºPregão:8692023 / UASG:943001
	Lote/Item: 2/61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2024 14:56
	Homologação: 10/05/2024 15:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 735
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.699/0001-54 *VENCEDOR*	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,40
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE		
Nome de Contato: NIVALDO	Telefone: (85) 4012-8073	Email: licitacao@prismafortaleza.com.br
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,57
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: ALMOFADA PARA CARIMBO Descrição: 522754 - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE		
Telefone: (85) 3255-9870	Email: omegacomercial@hotmail.com	
50.344.473/0001-84	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Descrição: Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Grande , Material Caixa: Plástico		
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 18,93
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: 522754 - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data:	15/12/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janiópolis - Paraná..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	SRP:	SIM
CatMat:	394480 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	Identificação:	NºPregão:502023 / UASG:987637
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	21/12/2023 16:19
		Homologação:	03/01/2024 15:41
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 *VENCEDOR*	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 7,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3		
Telefone: (44) 9865-3940		Email: mercadocoelhojns@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,21
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: radex Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	Data:	09/11/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Preta , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	SRP:	SIM
CatMat:	394481 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Preta Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:929546
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/11/2023 16:20
		Homologação:	13/11/2023 17:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.569.874/0001-58 *VENCEDOR*	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 7,80
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: N.3 Preta Descrição: Almofada Carimbo N.3 Preta Marca: Radex		
Nome de Contato: SARA	Telefone: (86) 9826-8423	Email: compras.newinformatica@gmail.com
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 8,16
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: ALMOFADA P.CAR. C.TINTA N.3 PRETA Descrição: Almofada Carimbo N.3 Preta		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (86) 9944-4077	Email: prime.embalagens@hotmail.com

Item 3: BASTÃO DE COLA FINO 10G

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLA BASTÃO 10G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.663.683/0001-16	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de bens de consumo em atendimento ao solicitado pela Seção de Almoxarifado e pelo Laboratório de aulas práticas do Instituto de Biologia/UFRJ.	SRP: NÃO
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 153137
CatMat: 435043 - Cola - Composição: Plástico Reciclado Cor: Branca Características Adicionais: Atóxica Tipo: Bastão	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.292.532/0001-03 *VENCEDOR*	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: pritt Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO		
Telefone: (21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499	Email: jeslucon@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MARCELINO VIEIRA CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de material de expediente. Os materiais deverão ser de primeira qualidade, novos, e devem respeitar os quantitativos descritos nas especificações constantes da tabela da Câmara Municipal de Marcelino Vieira/RN.

Descrição: COLA BASTÃO BRANCA - COLA BASTÃO BRANCA

Data: 29/05/2024 10:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08392995000195-1-000006/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 08/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.724.731/0001-27 *VENCEDOR*	FRANCISCO IVANALDO PONTES JUNIOR 06470612440	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO UNIVERSITARIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO-FAE

Objeto: Aquisição de materiais de escritório para o Unifae, pelo período de 12 meses, através do sistema de Registro de Preços

Descrição: COLA A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; AC - COLA A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; NA COR BRANCA; EMBALAGEM DE 10GR - COLA A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; AC - COLA A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; NA COR BRANCA; EMBALAGEM DE 10GR

Data: 05/12/2023 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 59766774000170-1-000018/2023

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 106

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 *VENCEDOR*	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: IRINEU	Telefone: (19) 3893-1580	Email: delta.papeis@uol.com.br

Item 4: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NEROPOLIS - FME	Data: 05/08/2024 08:19
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais diversos, que serão utilizados na realização de cenografia e confecção de carros alegóricos, em comemoração ao 76º aniversário da cidade de Nerópolis. O desfile será realizado no dia 03 de agosto, no Bosque da Matinha, setor Paraíso, promovido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Segundo o termo de referência elaborado pela Secretaria de Municipal de Educação, Cultura e Esporte a empresa vencedora deverá entregar os itens no dia 02 de agosto de 2024 (sexta-feira) até as 10horas da manhã no prédio da Secretaria da Educação, a justificativa para esse prazo e devido a comemoração do aniversário de Nerópolis ser realizado no dia 03 de agosto de 2024 no período da manhã.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	Identificação: 24121284000132-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 140
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.891.371/0001-00 *VENCEDOR*	CVS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo	Data: 06/06/2024 13:33
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E ALGUMAS SECRETARIAS EXECUTIVAS DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Bastão de cola quente de silicone grossa - Bastão de cola quente de silicone grossa	Identificação: 308768
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,20
Marca: RENDCOLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Thiago	Telefone: (92) 8492-6659	Email: thiagolustosa@hotmail.com
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 9212-7061		Email: flex.com@hotmail.com
04.896.372/0001-07	OLIVEIRA CONFECCAO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.508.829/0001-26	AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 9407-2087		Email: cndeoliveiraep@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE BOM RETIRO DO SUL	Data:	21/05/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE AFIM QUE A REPOSIÇÃO DESSES MATERIAIS É ESSENCIAL PARA GARANTIR A CONTINUIDADE E A EFICIÊNCIA DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DESEMPENHADAS PELOS COLABORADORES.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	42400-486-2024-PRD
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	50
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.741.620/0001-18	MARCO ANTONIO MATTES	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE BOM RETIRO DO SUL	Data:	25/03/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DA SECRETARIA DA SAÚDE E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SÃO FRANCISCO	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	42400-186-2024-PRD
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	20
		Unidade:	BL
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.714.923/0001-78 *VENCEDOR*	ABC LAJEADO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3709-3196		Email: contato@abclajeado.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA	Data: 24/01/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: BLOCOS PARA RECADO AUTOADESIVO - TIPO POST-IT, MEDINDO 76 MM X 102 MM, COM 100 FOLHAS, NA COR VERDE. - BLOCOS PARA RECADO AUTOADESIVO - TIPO POST-IT, MEDINDO 76 MM X 102 MM, COM 100 FOLHAS, NA COR VERDE.	Identificação: 03507498000171-1-000071/2023
	Lote/Item: 1/66780
	Ata: N/A
	Homologação: 30/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.550
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Telefone: (65) 9306-4988	Email: hedilsonrafael@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA – AL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: rosa, largura:76 mm, comprimento:102 mm, tipo: removível, características adicionais: autoadesivo, post it. Bloco com 100 folhas - Bloco recado, material: papel, cor: rosa, largura:76 mm, comprimento:102 mm, tipo: removível, características adicionais: autoadesivo, post it. Bloco com 100 folhas	Identificação: Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 9/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.410
	Unidade: UNID.
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01 *VENCEDOR*	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (43) 3339-3346		Email: gda.guilherme@hotmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (82) 9666-0000		Email: videiradistribuidora421@gmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com

Item 6: BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	17.989.386/0001-09	Data:	20/10/2023 09:00
Órgão:	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de material de expediente e material gráfico para o SAMU Regional Norte Novo e Consórcio PROAMUSEP.	SRP:	SIM
Descrição:	Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação:	NºPregão:272023 / UASG:926750
CatMat:	447930 - Bloco Recado - Material: Papel Cor: Amarela Largura: 38 MM Comprimento: 51 MM Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It Quantidade Folhas: 100 UN	Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	31/10/2023 13:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Pacote 4,00 UN
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA Marca: Imprimaster Fabricante: Imprimaster Modelo: Imprimaster Descrição: BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS – confeccionado em papel fluorescente, bloco com 04 cores diferentes, medindo 38x50mm, cada bloco com 100 folhas cada, ideal para uso em papel, adesivo de base vegetal. As folhas precisam ser reposicionáveis sem perder a qualidade do adesivo, Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS Telefone: (41) 9565-5044 Email: contatoamdistribuidora@gmail.com	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.837.524/0001-07	Data: 17/10/2023 09:00
Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS Companhia Docas do Estado de São Paulo	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material para escritório, insumos de higiene e limpeza..	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:399003 Lote/Item: /4
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	Ata: Link Ata Adjudicação: 06/12/2023 16:59 Homologação: 08/02/2024 16:51
CatMat: 447930 - Bloco Recado - Material: Papel Cor: Amarela Largura: 38 MM Comprimento: 51 MM Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It Quantidade Folhas: 100 UN	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: Pacote 4,00 UN UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 *VENCEDOR*	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: BLOCO RECADO 100 FLS. 37,5X50 CORES 4X1. Descrição: Bloco de Notas Adesivas Post-it Pequeno: 38x50mm sortido c/ 200fls Pacote com 4 blocos Post-it com 50 folhas cada. Telefone: (62) 3586-9800 Email: styllyspapeis@globo.com	R\$ 5,37
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Item 4 – Bloco de Notas Adesivas Post-it Pequeno: 38x50mm sortido c/ 200fls Pacote com 4 blocos Post-it com 50 folhas cada. Quantidade: 20 pacotes. Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES Telefone: (34) 3662-1887 Email: lazarobsoares@hotmail.com	R\$ 5,70
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: PEQUENO Descrição: Bloco de Notas Adesivas Post-it Pequeno: 38x50mm sortido c/ 200fls Pacote com 4 blocos Post-it com 50 folhas cada. Nome de Contato: JAQUELINE Telefone: (12) 3432-6006 Email: contrato@rvndistribuidora.com.br	R\$ 5,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Descrição: Bloco para recado Post it autoadesivo removíveis cores variadas, pct 4x1 tamanho aproximado de 38mm x 51mm com 100 folhas. - Bloco para recado Post it autoadesivo removíveis cores variadas, pct 4x1 tamanho aproximado de 38mm x 51mm com 100 folhas.

Data: 10/05/2024 16:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00299180000154-1-000059/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Eloisio Lusía	(63) 3602-2194	luminatadistribuidora@gmail.com

Item 7: BORRACHA BRANCA 40MMX30

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	BORRACHA PEQUENA COMUM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 16/02/2024 09:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição eventual e futura de material em forma de kit escolar para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Santa Luzia-MG.	SRP: SIM
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:985155
CatMat: 437684 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Comprimento: 40 MM Largura: 30 MM Cor: Branca Tipo: Macia	Lote/Item: 2/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0002-98	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,30
Marca: leonora		
Fabricante: leonora		
Modelo: 35		
Descrição: Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 *VENCEDOR*	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 1,31
Marca: master Fabricante: master Modelo: master Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca com capa protetora. Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica confeccionada em poliestireno reciclado. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas: 45 x 29 x 14mm (C x L x A). Apresentar certificado do Inmetro e laudo que comprove o uso de poliestireno reciclado junto com as amostras		
Nome de Contato: JOAO CARLOS	Telefone: (11) 2053-4090	Email: joaocarlos926@gmail.com
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 1,49
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO/PROPRIA Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca com capa protetora. Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica confeccionada em poliestireno reciclado. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas: 45 x 29 x 14mm (C x L x A). Apresentar certificado do Inmetro e laudo que comprove o uso de poliestireno reciclado junto com as amostras		
Telefone: (31) 8534-4146	Email: reisindustriaecomercio@gmail.com	
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 1,57
Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo: KIT ESCOLAR Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca com capa protetora. Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica confeccionada em poliestireno reciclado. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas: 45 x 29 x 14mm (C x L x A). Apresentar certificado do Inmetro e laudo que comprove o uso de poliestireno reciclado junto com as amostras		
Telefone: (31) 2520-9700/ (31) 9937-2539	Email: licitacao.visa@gmail.com	
51.234.488/0001-52	BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,57
Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo: BORRACHA Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca com capa protetora. Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica confeccionada em poliestireno reciclado. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas: 45 x 29 x 14mm (C x L x A). Apresentar certificado do Inmetro e laudo que comprove o uso de poliestireno reciclado junto com as amostras		
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 1,57
Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo: ECOPLAST Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca com capa protetora. Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica confeccionada em poliestireno reciclado. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas: 45 x 29 x 14mm (C x L x A). Apresentar certificado do Inmetro e laudo que comprove o uso de poliestireno reciclado junto com as amostras		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,57
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: TR18. Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca com capa protetora. Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica confeccionada em poliestireno reciclado. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas: 45 x 29 x 14mm (C x L x A). Apresentar certificado do Inmetro e laudo que comprove o uso de poliestireno reciclado junto com as amostras		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (37) 3237-1276	Email: licita@aliancacomercio.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.161.699/0001-10	Data: 10/10/2023 10:00
Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior..	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 30 M	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926790
CatMat: 437684 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Comprimento: 40 MM Largura: 30 MM Cor: Branca Tipo: Macia	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 140
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: Borracha branca com capa plásti ca, referênciamodelo/marca: FC MAX Faber-Castell. Nome de Contato: Antonio Telefone: (95) 3627-7027	R\$ 1,10
49.126.076/0001-57	ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRANCA Descrição: Borracha branca com capa plástica, referência modelo/marca: FC MAX Faber-Castell	R\$ 1,20
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA Marca: faber castall Fabricante: faber castall Modelo: faber castall Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 30 M Telefone: (95) 9175-1818 Email: rusinhoslex@hotmail.com	R\$ 1,20
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Borracha com capa Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 30 M Nome de Contato: EVANDRO Telefone: (95) 3625-8008/ (95) 9127-0226 Email: iexpress_rr@hotmail.com	R\$ 1,65
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Borracha branca com capa plásti ca, referência modelo/marca: FC MAX Faber-Castell. Telefone: (95) 3224-7382 Email: medisul@bol.com.br	R\$ 1,68
01.785.389/0001-90	M. J. M. DE ASSIS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 30 M	R\$ 1,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.241.195/0001-49	MARINALVA PORTELA FERREIRA 40557049334	R\$ 1,68
Marca: Faber-Castell. Fabricante: Faber-Castell. Modelo: Borracha capa plástica Descrição: Borracha branca com capa plástica, referência modelo/marca: FC MAX Faber-Castell.		
Telefone: (95) 9120-2639		Email: maportelaferreira@outlook.com
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 1,68
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: BORRACHA Descrição: Borracha branca com capa plástica.		
Telefone: (92) 9477-8281		
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,68
Marca: Mercur Fabricante: Mercur Modelo: Borracha apagadora com capa plástica Descrição: Borracha branca com capa plástica, referência modelo/marca: FC MAX Faber-Castell.		
Telefone: (95) 9193-5571		Email: phiveempreendimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU ASSISTENCIA DE GABINETE PronimTb - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 16/01/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA , MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO Marca: MERCUR - BORRACHA APAGADORA ESCRITA , MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO Marca: MERCUR	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1872023_842023
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2024 00:00
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 1,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (45) 3541-1872		



Item 8: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 25,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160167 Lote/Item: /82 Ata: N/A Homologação: 20/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de impressão e de conformidade.	
Descrição: Caderno - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE MATERIAL CAPA CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS 96 FL COMPRIMENTO 210 MM LARGURA 150 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	
CatMat: 462543 - Caderno - Material: Papel Ofsete Material Capa: Capa Dura Comprimento: 210 MM Largura: 150 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.361.181/0001-51 *VENCEDOR*	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 18,00
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	Email: nortedistribuidora20@gmail.com	
44.731.257/0001-99	LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201	R\$ 20,00
Marca: Credeal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: capa dura Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9223-2285	Email: le4ndr@hotmail.com	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 22,80
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREDEAL Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971	Email: armarinhorealce@bol.com.br
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 25,52
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9194-2764	Email: eroliveiraservicos@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 28,64
Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CADERNO Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro		Telefone: (91) 3295-2504
		Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
Telefone: (61) 3336-4040		Email: teixeiradigitaldf@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO ESP-DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE	Data: 02/04/2024 09:27
Objeto: Aquisição de Material de Expediente	Modalidade: Dispensa
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	SRP: NÃO
CatMat: 462543 - Caderno - Material: Papel Ofsete Material Capa: Capa Dura Comprimento: 210 MM Largura: 150 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 080340
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2024 16:07
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 18,00
VENCEDOR Marca: JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JANDAIA Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 19,00
Marca: jandaia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brasilidade Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
48.843.300/0001-69	FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 22,38
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.078.673/0001-28	PANDHORA COMERCIO LTDA	R\$ 23,07
Marca: CONFORME ESPECIFICAÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO		
52.203.229/0001-27	IM SOLUCOES E SERVICOS	R\$ 23,08
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Similar Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
43.770.872/0001-41	KENNEDY PEREIRA DOS SANTOS 47721209803	R\$ 23,08
Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Capa Dura Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 41,74
Marca: JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 96FLS Descrição: Caderno Espiral 1/4 Capa Dura Brasilidade 96 folhas - Jandaia		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 27/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
CatMat: 462543 - Caderno - Material: Papel Ofsete Material Capa: Capa Dura Comprimento: 210 MM Largura: 150 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2023 09:22
	Homologação: 13/12/2023 11:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 28,90
VENCEDOR		
Marca: DNA Fabricante: DNA Modelo: DNA Descrição: CADERNO DE MATEMATICA QUADRICULADO, BROCHURA PEQUENO, CAPA SIMPLES FLEXIVEL, MIOLO, FORMATO 142x200MM, COM 48 FOLHAS CADA, CAPAS DE CORES VARIADAS, PCTE 10 UNID		
Telefone: (45) 3267-1261		Email: wolfpresentes@hotmail.com
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 29,00
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS		
Telefone: (46) 9904-1297		Email: papelariaespigaoalto@hotmail.com



Item 9: CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM

Preço Estimado: R\$ 67,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,98

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Data: 08/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de insumos, vidrarias e itens de informática para as aulas práticas dos cursos de biotecnologia, engenharia da computação, engenharia biomédica e engenharia de materiais ministradas nos laboratórios da Universidade Federal de São Paulo - Campus São José dos Campos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 42 CM, Largura: 310 MM, Altura: 20 CM, Aplicação: Acondicionamento De Material , Cor: Cristal , Características Adicionais: Com Tampa , Tipo: Caixa Organizadora	Identificação: NºPregão:1572023 / UASG:153031
	Lote/Item: /27
CatMat: 466015 - Caixa Plástica - Material: Polipropileno Comprimento: 42 CM Largura: 310 MM Altura: 20 CM Aplicação: Acondicionamento De Material Cor: Cristal Características Adicionais: Com Tampa Tipo: Caixa Organizadora	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2024 15:59
	Homologação: 04/03/2024 11:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.678.810/0001-37 *VENCEDOR*	TI COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 35,00
Marca: SÃO BERNARDO Fabricante: SÃO BERNARDO Modelo: MODELO 119 Descrição: Caixa organizadora tamanho Grande: ESPECIFICAÇÕES: Dimensões mínimas: Altura 4,8cm X Largura 30cm X Comprimento 19,5 cm; Cor: transparente;Composição: Polipropileno (pp) - Material atóxico livre de bpa; Quanti dade de divisões: 16 internas; Tampa com trava dupla.		
Nome de Contato: Luiz Henrique	Telefone: (11) 3221-0255	Email: ti.eletronicos@outlook.com.br
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 68,90
Marca: imp/similar Fabricante: imp/similar Modelo: caixa Descrição: Caixa organizadora tamanho Grande: ESPECIFICAÇÕES: Dimensões mínimas: Altura 4,8cm X Largura 30cm X Comprimento 19,5 cm; Cor: transparente; Composição: Polipropileno (pp) - Material atóxico livre de bpa; Quantidade de divisões: 16 internas		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br
52.517.280/0001-03	52.517.280 JEEZEQUEL SANTOS MARTINS	R\$ 69,00
Marca: PLASTICOS MB Fabricante: PLASTICOS NB Modelo: Caixa Box Organizadora Descrição: Caixa Box Organizadora Multiuso G 16 Divisória		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 73,22
Marca: Plasútil Fabricante: Plasútil Modelo: Plasútil Descrição: Caixa organizadora tamanho Grande: ESPECIFICAÇÕES: Dimensões mínimas: Altura 4,8cm X Largura 30cm X Comprimento 19,5 cm; Cor: transparente;Composição: Polipropileno (pp) - Material atóxico livre de bpa; Quantidade de divisões: 16 internas; Tampa com trava dupla		
Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (75) 99257-0649	Email: crystallab1@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUACU	Data: 07/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente para atender as necessidades do município de Uruaçu-GO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA TAM.G - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA TAM.G	SRP: SIM
	Identificação: 19-2024-URUAÇU-GO-MUNICIPIO DE URUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 51/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/08/2024 10:55
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 238
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.087.750/0001-00 *VENCEDOR*	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,98
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORGANIZADORA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3357-2822 / (62) 8400-8859	Email: totalfrio.uru@hotmail.com	
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 35,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 3354-9292	Email: agxlicitacao@gmail.com	
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 69,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 3363-1990	Email: ms.servicoconsultoria@gmail.com	
74.137.993/0001-84	PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA	R\$ 99,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3225-9772		
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3597-4730	Email: jmcomciorepre@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROSEIRA	Data:	02/08/2024 16:20
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAIXAS ORGANIZADORAS PARA SEREM UTILIZADAS NAS OFICINAS DE ARTESANATO PARA GUARDAR MATERIAIS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA ORGANIZADORA - CAIXA ORGANIZADORA	Identificação:	45212008000150-1-001199/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.913.793/0001-41 *VENCEDOR*	LAIS FERNANDA GODOY MULER DIAS - ME	R\$ 65,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 10: CALCULADORA DE 12 DIGITOS

Preço Estimado: R\$ 59,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,82
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	CALCULADORA DE 12 DIGITOS		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data:	01/01/2024 00:00
Objeto:	Cadeira de Presidente peso suportado 150 kg, Calculadora eletrônica de mesa com impressora e bobina seletor de decimais e arredondamento com impressão 2 cores 110 V/60HZ e Aparelho de TV Led 50 UHD 4 k Sansung ou similar.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS),FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COMINCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 139/2019 / UASG: 741000
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	462280 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) Fonte Alimentação: Pilha Aa Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.793.752/0001-12 *VENCEDOR*	RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA	R\$ 65,00
Marca:	PROCALC / PC123	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS),FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COMINCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E	
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
José Carlos Medina Nallon	(31) 3219-2000	rmmaquinas@rmmaquinas.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 26/12/2023 10:00
Objeto: Registro de preço, para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Uiramutã/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues , Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira , Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:980038
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
CatMat: 610264 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic	Adjudicação: 27/12/2023 15:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 51,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: CALCULADORA 12 DÍGITOS – TAM. 146X120X50. Telefone: (95) 3224-7382		Email: medisul@bol.com.br
29.828.322/0001-05	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,98
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues , Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira , Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic Telefone: (95) 9137-6280		Email: jcmagalhaeseireli@hotmail.com
21.840.074/0001-06	VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 56,99
Marca: KALUNGA Fabricante: KALUNGA Modelo: KALUNGA Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues , Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira , Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic Telefone: (95) 3623-0808		Email: vkempreendimento@gmail.com
04.030.183/0001-49	BIO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 65,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: C12A Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues , Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira , Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic		
14.472.899/0001-50	TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 66,50
VENCEDOR Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: CALCULADORA 12 DÍGITOS – TAM. 146X120X50. Telefone: (95) 8400-3809		Email: tlgempreendimentos@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UNIDADE Descrição: CALCULADORA 12 DÍGITOS – TAM. 146X120X50.		
Nome de Contato: Mauricio fantasia	Telefone: (95) 9912-4962	Email: lemf.com@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS/ AM	Data: 23/05/2024 00:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, pelo menor preço, para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de consumo, compreendidos por expediente, descartáveis, papelaria em geral e utensílios de escritório, destinados ao suprimento de todo o complexo administrativo da Prefeitura de Boa Vista do Ramos/AM, de acordo com as de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, Tipo: portátil, Apresentação: visor de cristal líquido com no mínimo 1,5 cm de altura e 12 dígitos, Funções: adição, subtração, multiplicação, porcentagem e memória, Alimentação: pilha ou bateria. - CALCULADORA ELETRÔNICA, Tipo: portátil, Apresentação: visor de cristal líquido com no mínimo 1,5 cm de altura e 12 dígitos, Funções: adição, subtração, multiplicação, porcentagem e memória, Alimentação: pilha ou bateria.	SRP: SIM
	Identificação: 91771
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unid
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.615.429/0001-47	GRAF SERPA EDITORA GRAFICA E PAPELARIA LIMITADA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Marca: CASIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 3521-1975	Email: grafserpa.ita@gmail.com	
14.798.332/0001-78	R. D. A. PERDIGAO LTDA	R\$ 47,70
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
52.309.475/0001-68	E. DE S. PAIXAO LTDA	R\$ 53,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME DESCRITIVO Descrição: Descrição não informada		
07.059.039/0001-23	J. R. B. DINIZ COMERCIAL	R\$ 53,90
Marca: CASIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID Descrição: Descrição não informada		
24.940.543/0001-57	PALOH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 9368-8539	Email: consultoriainnove@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 200,00
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAL Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019		Email: empresaconexao03@gmail.com

Item 11: CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5

Preço Estimado: R\$ 19,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,28
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 08/01/2024 12:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração; Assistência Social; Desenvolvimento; Educação; Esporte, Cultura e Turismo; Infraestrutura e Meio Ambiente através do Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Financeira , Fonte Alimentação: Bateria , Cor: Cinza , Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 M	Identificação: NºPregão:2132023 / UASG:984223
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
CatMat: 243826 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 8 UN Tipo: Mesa Aplicação: Financeira Fonte Alimentação: Bateria Cor: Cinza Comprimento: 157 MM Largura: 122 MM Altura: 34 MM	Adjudicação: 15/01/2024 14:26
	Homologação: 15/01/2024 15:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 54
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.898.510/0001-41	LV ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 12,46
VENCEDOR		
Marca: DOTAD Fabricante: DOTAD Modelo: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Financeira , Fonte Alimentação: Bateria , Cor: Cinza , Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 M		
26.162.370/0001-19	MERCIA BOTELHO SOARES LTDA	R\$ 14,90
Marca: ALFACEL Fabricante: ALFACEL Modelo: ALFACEL Descrição: Calculadora eletrônica, tamanho: 15,4x12,2x35 cm, 8 dígitos,mr mc mrc função de memória, possui desligamento automático, teclas em plástico e com som.		
Telefone: (35) 3831-1815		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,97
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: FIX Descrição: Calculadora eletrônica, tamanho: 15,4x12,2x35 cm, 8 dígitos,mr mc mrc função de memória, possui desligamento automático, teclas em plástico e com som.		
Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,40
Marca: kk Fabricante: kk Modelo: kk Descrição: Calculadora eletrônica, tamanho: 15,4x12,2x35 cm, 8 dígitos,mr mc mrc função de memória, possui desligamentoautomático, teclas em plástico e com som.		
Nome de Contato: Dalcilene	Telefone: (34) 3215-7093	Email: licitacaorcc@hotmail.com
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 19,91
Marca: KOKAY Fabricante: KOKAY Modelo: CALCLADORA 8 DIGITOS Descrição: Calculadora eletrônica, tamanho: 15,4x12,2x35 cm, 8 dígitos,mr mc mrc função de memória, possui desligamento automático, teclas em plástico e com som.		
Telefone: (35) 9925-5809	Email: tpsousasolucoesintegradas@gmail.com	
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 22,00
Marca: DOTAD Fabricante: DOTAD Modelo: DOTAD Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Financeira , Fonte Alimentação: Bateria , Cor: Cinza , Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 M		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: CALCULADORA Descrição: Calculadora eletrônica, tamanho: 15,4x12,2x35 cm, 8 dígitos, mr mc mrc função de memória, possui desligamento automático, teclas em plástico e com som.		
Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com	
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Financeira , Fonte Alimentação: Bateria , Cor: Cinza , Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 M		
Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadodescartaveis.com.br
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 43,20
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: ALFACELL Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Financeira , Fonte Alimentação: Bateria , Cor: Cinza , Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 M		
Telefone: (37) 3231-0862	Email: licitacao@parapel.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 10.091.536/0001-13

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Objeto: Aquisição de Materiais Necessários Para as Atividades de Campo dos Agentes de Combate as Endemias, para suprir as necessidades da Vigilância Ambiental da Secretaria de Saúde do Município, durante o período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Bateria, Cor: Cinza, Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 MM,

CatMat: 243826 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 8 UN | Tipo: Mesa | Aplicação: Financeira | Fonte Alimentação: Bateria | Cor: Cinza | Comprimento: 157 MM | Largura: 122 MM | Altura: 34 MM

Data: 30/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:926809

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2023 14:01

Homologação: 17/11/2023 10:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 17,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: CALCULADORA NACIONAL TAMANHO MÉDIO - COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO PARA 08 DIGITOS 07 OPERAÇÕES, MEMÓRIA, PORCENTAGEM, GRANDE TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, NÚMEROS GRANDES, FUNCIONAMENTO A PILHAS AA E CÉLULA SOLAR, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS 15X 11. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
Nome de Contato: PHILIPP	Telefone: (81) 8718-1575	Email: contato@marketcomercio.com.br
09.442.524/0001-07	PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,05
Marca: GOOFFICE Fabricante: GOOFFICE Modelo: GOOFFICE Descrição: Calculadora eletrônica - Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Bateria, Cor: Cinza, Comprimento: 157 MM, Largura: 122 MM, Altura: 34 MM,		
Telefone: (81) 3326-9440		Email: fabi.souzabritto@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.

Descrição: **CALCULADORA GRANDE DIGITAL, PORTATIL, COM BATERIA, CAPACIDADE 08 (OITO) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS.** - CALCULADORA GRANDE DIGITAL, PORTATIL, COM BATERIA, CAPACIDADE 08 (OITO) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS.

Data: 30/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/254

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 14:02

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.221.482/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	R\$ 20,15
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 12: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50

Preço Estimado: R\$ 64,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,73
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM	Data:	13/08/2024 14:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER A PROVA DO SAEF, CURSO DE MSI, DO SENAI NOVA MUTUM	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL CORPO UNICO EMPLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO COMPONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO ESCRITA FINA, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, APROVADA PELO INMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL CORPO UNICO EMPLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO COMPONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO ESCRITA FINA, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, APROVADA PELO INMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	SRP:	NÃO
		Identificação:	17203-Compra direta
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	1
		Unidade:	CAIXA
	UF:	MT	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.284.294/0001-69 *VENCEDOR*	VERSATY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,20
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANETA ESCRITA FINA CX 50 UN Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data:	24/06/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades. - Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	SRP:	NÃO
		Identificação:	08645099000190-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/4384306
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Caixa
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.766.497/0001-16 *VENCEDOR*	S A M DE CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 24/06/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades. - Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	Identificação: 08645099000190-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/4384307
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.766.497/0001-16 *VENCEDOR*	S A M DE CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 13: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 24,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,05
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Data: 24/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PAPELARIA E MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE FORMATO A4 PVC PACOTE COM 100 UNIDADES - CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE FORMATO A4 PVC PACOTE COM 100 UNIDADES	Identificação: 26718-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-92024-52024
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/04/2024 12:46
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTES
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30 *VENCEDOR*	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Cintia Telefone: (32) 3233-0257 Email: comercial@empresafacilita.com	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Data: 24/04/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR TRANSPARENTE, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210X297MM, C/ 100 UNIDADES - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR TRANSPARENTE, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210X297MM, C/ 100 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 007-2024-TUNEIRAS DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 36/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/05/2024 15:12
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 250
	Unidade: PC
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.992.483/0001-58 *VENCEDOR*	CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP Marca: mares Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mares Descrição: Descrição não informada	R\$ 23,59
82.527.656/0001-21	FURLAN MOVEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 23,60
37.122.484/0001-51	DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: CLAUDENIR Telefone: (44) 9968-2960 Email: grapazdistribuicao@gmail.com	R\$ 23,70
46.186.229/0001-63	MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000 Email: maqppepapelaria@gmail.com	R\$ 23,90
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 3016-4200 Email: delta@deltaasses.com.br	R\$ 42,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.121.504/0001-22	CASTELO BRANCO ARTES LTDA	R\$ 50,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE	Data:	28/02/2024 08:29
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CORRELATOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CAPA PLÁSTICA PP- ENCADERNAÇÃO- CRISTAL A-4 C/ 100 UNIDADES - CAPA PLÁSTICA PP- ENCADERNAÇÃO- CRISTAL A-4 C/ 100 UNIDADES	SRP:	SIM
		Identificação:	16870974000166-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/87
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	201
		Unidade:	PACOTE (PACOT)
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.620.711/0001-62	JET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,35
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Blocos	CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Severiano Melo	Data:	21/08/2024 15:21
Objeto:	Registro de preço para possível Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Severiano Melo/RN	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	CARTELA PARA BINGO - CARTELA PARA BINGO	SRP:	SIM
		Identificação:	329892
		Lote/Item:	1/139
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PC
		UF:	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10 *VENCEDOR*	H F DINIZ Marca: TAMOIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMOIO Descrição: Descrição não informada Telefone: (84) 9925-7309	R\$ 3,48 Email: pague_certo@hotmail.com
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: TAMOYO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMOYO Descrição: Descrição não informada Telefone: (84) 3316-1818	R\$ 3,50 Email: contabil@livrariaindependenciarn.com.br
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: TAMOIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTELA PARA BINGO C/100 Descrição: Descrição não informada Telefone: (87) 3762-0445	R\$ 5,82 Email: silvandro_diego@hotmail.com
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA Marca: TAMOIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMOIO Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Alice / Kevin	R\$ 5,82 Telefone: (83) 8184-8761 Email: financeiro@papelariacajazeiras.com.br
54.102.509/0001-74	UTEP SOLUÇÕES LTDA Marca: ZEIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTELA Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,82
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA Marca: TAMOIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMOIO Descrição: Descrição não informada Telefone: (84) 3351-5583/ (84) 3351-5583	R\$ 10,00 Email: wells@brisanet.com.br
52.487.908/0001-75	CRIATIVA PAPELARIA E PRESENTES LTDA Marca: REQUERIDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REQUERIDO Descrição: Descrição não informada	R\$ 39,99
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA Marca: IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada	R\$ 90,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE CARATINGA - MG

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E MATERIAL ESCOLAR PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Descrição: CARTELA P/ BINGO C/100 - CARTELA P/ BINGO C/100

Data: 24/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76-2023-PIEDADE DE CARATINGA-MG-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE CARATINGA - MG-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 72/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.919.775/0001-93 *VENCEDOR*	LUCYR DAS GRACAS MENDES GONCALVES 37945475604	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com
34.442.747/0001-11	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 7,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.403.527/0001-03	MINAS SUPRIMENTOS E ALIMENTAÇÃO LTDA	R\$ 7,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARAVILHA

Objeto: EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DINAMICAS COM OS GRUPOS, AMPLIANDO O ATENDIMENTO E PRESERVANDO A OFERTA DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS AOS INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELO CREAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CC:32420-5

Descrição: BLOCO DE BINGO - BLOCO DE BINGO

Data: 04/03/2024 10:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82821190000172-1-000715/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: und

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.837.020/0001-23 *VENCEDOR*	C L M DEBONA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3664-4418		

Item 15: CARTOLINA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	CARTOLINA CORES VARIADAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 04, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada , Largura: 500 M	Identificação: NºPregão:8692023 / UASG:943001
	Lote/Item: 2/63
CatMat: 327605 - Cartolina - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 150 G/M2 Comprimento: 660 MM Largura: 500 MM Cor: Variada	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2024 14:56
	Homologação: 10/05/2024 15:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 16.455
	Unidade: Folha
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.699/0001-54 *VENCEDOR*	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,89
Marca: BETINHO Fabricante: BETINHO Modelo: BETINHO Descrição: CARTOLINA, DIMENSOES MINIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA		
Nome de Contato: NIVALDO	Telefone: (85) 4012-8073	Email: licitacao@prismafortaleza.com.br
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,97
Marca: PREMIATTA Fabricante: PREMIATTA Modelo: CARTOLINA, DIMENSOES MINIMAS 48X60 CM Descrição: 601097 - CARTOLINA, DIMENSOES MINIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA COMPRASNET: UNIDADE = PACOTE		
Telefone: (85) 3255-9870		Email: omegacomercial@hotmail.com
50.344.473/0001-84	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,00
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: REALCE Descrição: Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada , Largura: 500 M		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 1,50
Marca: NOVAPRINT Fabricante: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT Descrição: 601097 - CARTOLINA, DIMENSOES MINIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 29/12/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 06, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartolina - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada, Largura: 500 MM,	Identificação: N°Pregão:8812023 / UASG:943001
CatMat: 327605 - Cartolina - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 150 G/M2 Comprimento: 660 MM Largura: 500 MM Cor: Variada	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2024 09:10
	Homologação: 20/05/2024 09:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35.005
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.344.473/0001-84	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,75
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada, Largura: 500 MM,		
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 0,80
Marca: NOVAPRINT Fabricante: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT Descrição: 601097 - CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1 FOLHA		
06.342.699/0001-54	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,82
VENCEDOR Marca: BETINHO Fabricante: BETINHO Modelo: BETINHO Descrição: CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1 FOLHA		
Nome de Contato: NIVALDO	Telefone: (85) 4012-8073	Email: licitacao@prismafortaleza.com.br
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 0,90
Marca: BETINHO Fabricante: BETINHO Modelo: 48X60 Descrição: CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1 FOLHA		
Telefone: (85) 3483-2232		Email: zappcomercio@hotmail.com
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA	R\$ 0,90
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: REALCE Descrição: Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada, Largura: 500 MM,		
Telefone: (85) 8698-5132		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Betinho Fabricante: Betinho Modelo: Betinho Descrição: CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1 FOLHA		
Nome de Contato: MARIA		Telefone: (85) 3033-6950
		Email: brilharespl@hotmail.com
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 1,06
Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo: CARTOLINA Descrição: CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1 FOLHA		
Telefone: (85) 8521-4274		Email: orismildagirao@gmail.com
47.771.581/0001-29	COMERCIAL P H LTDA	R\$ 1,59
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: ITEM 15		
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,67
Marca: PREMIATTA Fabricante: PREMIATTA Modelo: CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM Descrição: 601097 - CARTOLINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X60 CM, DUPLA FACE, CORES VARIADAS, AVULSO 1 FOLHA		
Telefone: (85) 3255-9870		Email: omegacomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	Data:	30/06/2024 21:18
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material expediente para atender as necessidades do Município de Monte Alegre do Piauí - PI.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	CARTOLINA ESCOLAR 50X66CM, 150G/M², CORES VARIADAS - CARTOLINA ESCOLAR 50X66CM, 150G/M², CORES VARIADAS	SRP:	SIM
		Identificação:	315738
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.321.539/0001-30	BERENICE DE SOUSA FERREIRA MASCARENHAS	R\$ 0,98
VENCEDOR		
Marca: JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		



Item 16: CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA / MS	Data: 14/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente (papelaria) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Brasilândia/MS.	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
	SRP: SIM
Descrição: CLIPS EM AÇO Nº 2/0: INOX/GALVANIZADO PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPS EM AÇO Nº 2/0: INOX/GALVANIZADO PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Identificação: 96103
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,70
Marca: CLIPSNEW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,75
Marca: TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2/0 Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Data: 22/05/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0- Especificação: aço, 2/0 (00) 500 gramas. caixa com 100 unidades. - CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0- Especificação: aço, 2/0 (00) 500 gramas. caixa com 100 unidades.	Identificação: 92139
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: CAIXA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.394/0001-27 *VENCEDOR*	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 3,58
Marca: CLIPS TOPS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS TOPS Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9230-0600	Email: bb_puma23@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.640.331/0001-51	M DE J M SOUSA LTDA	R\$ 3,60
Marca: IARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IARA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (91) 9230-2783		Email: solicit.sousa@gmail.com
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 4,39
Marca: CLIPS NEW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 Descrição: Descrição não informada		
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60
Marca: IARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IARA Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JAQUELINO	Telefone: (93) 9126-0373	Email: jaquelino@hotmail.com
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 4,60
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: própria Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ROSIANE	Telefone: (91) 3074-0714	Email: vendas@impressusbel.com.br
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 4,60
Marca: CHAPARRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAPARRAL Descrição: Descrição não informada		
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI	R\$ 4,60
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAZ Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9106-2977		Email: marcospm90@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Data: 21/03/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e das Secretarias Jurisdicionadas	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº. 2/0, Especificação: especificação - aço, 2/0 (00) 500 gramas. caixa com 100 unidades - CLIPS GALVANIZADO Nº. 2/0, Especificação: especificação - aço, 2/0 (00) 500 gramas. caixa com 100 unidades	Identificação: 05421110000140-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/3969898
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: CAIXA
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.124.075/0001-69 *VENCEDOR*	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JAQUELINO	Telefone: (93) 9126-0373	Email: jaquelino@hotmail.com

Item 17: CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre	Data: 19/06/2024 18:21
Objeto: Registro de preços de material de escritório - prancheta, papel a4 reciclado, bloco de papel jornal, clips, livro almaço, envelope plástico, envelope branco, extrato de grampos, pasta de polionda, estopa, fita adesiva, caixa arquivo, fita crepe,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Clips, numero 4-0, caixa com 50 pecas - Clips, numero 4-0, caixa com 50 pecas	Identificação: 312897
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.700
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 1,78
Marca: Bacchi Modelo Leve Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bacchi Modelo Leve Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3226-6839	Email: papelariagabriela@terra.com.br	
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3714-6666	Email: papelariablau@gmail.com	
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (051) 5423-115		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ITAGUAI CAMARA MUNICIPAL
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE
Descrição: CLIPS 4/0: Niquelado de boa qualidade resistente, tamanho 4/0, caixa contendo 50 unidades. Prazo de validade indeterminado. - CLIPS 4/0: Niquelado de boa qualidade resistente, tamanho 4/0, caixa contendo 50 unidades. Prazo de validade indeterminado.

Data: 24/05/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 27216274000179-1-000003/2024
Lote/Item: 1/4219372
Ata: N/A
Homologação: 07/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: CX
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.251.556/0001-38 *VENCEDOR*	CRIARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2222-2222		Email: abcd@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de materiais de expediente.
Descrição: CLIPS NIQUELADO 4/0, caixa contendo 50 unidades - CLIPS NIQUELADO 4/0, caixa contendo 50 unidades

Data: 19/02/2024 13:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 25838855000117-1-000016/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 27/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.563.238/0001-13 *VENCEDOR*	PAPELARIA MULTIESCOLHA LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 18: CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74			
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Caixas	CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	Data: 04/06/2024 08:31
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades de diversas secretarias e fundo municipais de Eldorado do Carajás/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CLIPS 6/0 GALVANIZADO, Especificação : AÇO GALVANIZADO; CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPS 6/0 GALVANIZADO, Especificação : AÇO GALVANIZADO; CAIXA COM 50 UNIDADES	Identificação: 307270
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 602
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.488.746/0001-14 *VENCEDOR*	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 4,82
Marca: FRAMA/FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6/0 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 9252-8741		Email: conttec_rio@hotmail.com
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 4,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 3315-1222		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VERANOPOLIS	Data: 20/03/2024 10:44
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CLIPS Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPS Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	Identificação: 98671597000109-1-000183/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.568.891/0001-01 *VENCEDOR*	CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3242-7133		Email: casalimpa@eradopapel.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	Data:	16/11/2023 10:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (EM GERAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CLIPS Nº 6/0 - Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips. - CLIPS Nº 6/0 - Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.	Identificação:	2023-1009001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	21/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/03/2024 09:24
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	CAIXA
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 4,90
VENCEDOR	SERVICOS EIRELI	
Marca:	FIXPAPER	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	CLIPS Nº 6/0	
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone:		Email:
(91) 9807-1494		comercial.universo@yahoo.com

Item 19: COLA BRANCA 90G

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	COLA BRANCA 90G		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOM DESPACHO	Data:	21/08/2024 00:00
Objeto:	Fornecimento de kits escolares aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme programa de Auxílio-educação instituído pelo Decreto Municipal nº 7.195, de 10 de junho de 2016.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLA BRANCA, CONTENDO 90 GRAMAS, ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM TAMPADA ROSCA E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA USO ESCOLAR, LAVÁVEL E ATÓXICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, CÓDIGO DE BARR - COLA BRANCA, CONTENDO 90 GRAMAS, ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM TAMPADA ROSCA E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA USO ESCOLAR, LAVÁVEL E ATÓXICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, CÓDIGO DE BARRAS, VALIDADE, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COLA BRANCA, 90 G	Identificação:	18301002000186-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.020
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (37) 3522-4317		Email: fortumel@hotmail.com
07.251.851/0001-56	Sobrinho e Souza Ltda	R\$ 3,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
22.614.903/0001-03	PAPELARIA CENTRAL ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,78
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.567.455/0001-47	E & T PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 3,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	01/08/2024 10:31
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para reposição ao estoque do almoxarifado, conforme Termo de Referência, e em observância ao art. 75, inciso III, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Cola branca, líquida, viscosa, a base de água, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Tubo com 90 gramas (mínimo). O produ - Cola branca, líquida, viscosa, a base de água, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Tubo com 90 gramas (mínimo). O produto deverá manter suas características inalteradas por um período mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data de recebimento. Deverá ser embalada em recipientes plásticos, com bico aplicador, contra entupimentos e vazamentos, e tampa vedante, devendo constar a indicação nominal, relativa a quantidade líquida em unidades legais de massa, conforme Portaria nº 117/92 INMETRO, bem como a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor. Referência: Tenaz, Compactor, Acrilex. CATMAT: 356763.	SRP:	NÃO
		Identificação:	88659313000105-1-000115/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade:	50	
	Unidade:	unidade	
	UF:	RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 3,40
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Bianca		Telefone: (51) 3226-3910
		Email: vendas.baronesa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO CAMPO DESTE MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA.

Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS - COLA BRANCA 90 GRAMAS

Data: 04/06/2024 11:40

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 307868

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.648.541/0001-93 *VENCEDOR*	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	R\$ 3,25
Marca: PIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		

Item 20: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 68,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Sesi - Escola Cuiaba

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE - Aquisição de material conforme quantidade e descrição do item relacionado nesta solicitação.

Descrição: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR PRETA, TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR PRETA, TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Data: 22/04/2024 10:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 11388-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: [egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx](#)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENCEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 65,00
Marca: lassame Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pvc preta Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3649-6738		Email: jvcomercio2011@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Data: 15/04/2024 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, esportivos, equipamentos e suprimentos de informática, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO Especificação : Capa e contracapa para encadernação A4 - Pct c/ 100 und - CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO Especificação : Capa e contracapa para encadernação A4 - Pct c/ 100 und	SRP: SIM
	Identificação: 01613338000181-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 217
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 77,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 3424-0000		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 28/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PRETA (CONTRACAPA) C/ 100 UN - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PRETA (CONTRACAPA) C/ 100 UN	SRP: SIM
	Identificação: 00015223
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/10/2023 00:00
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.985.021/0001-14 *VENCEDOR*	MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA	R\$ 62,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 3522-1151 / (18) 3522-8115		Email: escritorio_lopes@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 90,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,77

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, BUSCANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E O TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	34056-CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA-0022024-0022024
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/06/2024 10:34
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1
		Unidade:	CX
		UF:	MG
Descrição:	ENVELOPE BRANCO A4 229X234 CX C/100 - ENVELOPE BRANCO A4 229X234 CX C/100		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.042.329/0001-18	17.042.329 MARIA TEREZA SENNA NEVES	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARRA LONGA-MG CAMARA MUNICIPAL	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, BUSCANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E O TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	26151787000186-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	CX
		UF:	MG
Descrição:	ENVELOPE BRANCO A4 229X234 CX C/100 - ENVELOPE BRANCO A4 229X234 CX C/100		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.042.329/0001-18	17.042.329 MARIA TEREZA SENNA NEVES	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE	Data: 19/01/2024 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Envelope saco na cor branca: dimensões mínimas: 229x324 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m²; sem rpc; cor: branca; conteúdo da caixa: 100 unidades. - Envelope saco na cor branca: dimensões mínimas: 229x324 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m²; sem rpc; cor: branca; conteúdo da caixa: 100 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: PE 032-2023-GUARACIABA DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 6/5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/02/2024 11:17
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 216
	Unidade: Pacote
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 92,30
VENCEDOR		
Marca: ROMOTEC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROMOTEC		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BENI	(88) 3637-2380	jbscomserv@gmail.com

Item 22: ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND

Preço Estimado: R\$ 90,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,36
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Caixas	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição pontual e em parcela única de envelopes para suprimento do Almoxarifado do Coren-SP	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 162 X 229 MM,COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 459300 - Envelope - Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 162 X 229 MM Cor: Branco Gramatura: 75 G/M2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 389343
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Milheiro
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 91,95
Marca: foroni Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 162 X 229 MM,COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2		
Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (43) 99921-0473	Email: albertofernandesaraujo@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: COMANDO DE AVIACAO DA PM "JOAO NEGRAO" SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 24/10/2023 15:54 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS	Identificação: OC: 180173000012023OC00134 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br	
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA,COLOR PLUS,80G/M2,CONVITE,162X229MM,AZUL MARINHO - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL COLOR PLUS, PESANDO 80G/M2, TIPO CONVITE, SEM IMPRESSAO RPC DOS CORREIOS, MEDINDO (162X229)MM (AXL), COM ABA, SEM COLA, NA COR AZUL MARINHO, EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA AO TIPO DE PRODUTO	Quantidade: 3 Unidade: PACOTE 100,00 PARES UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.460.721/0001-08 *VENCEDOR*	BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 32,28
Marca: FORONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORONI Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL COLOR PLUS, PESANDO 80G/M2, TIPO CONVITE, SEM IMPRESSAO RPC DOS CORREIOS, MEDINDO (162X229)MM (AXL), COM ABA, SEM COLA, NA COR AZUL MARINHO, EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA AO TIPO DE PRODUTO		
Telefone: (11) 9631-1529	Email: valmircastanha@gmail.com	

47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 148,00
Marca: script Fabricante: Fabricante não informado Modelo: script Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL COLOR PLUS, PESANDO 80G/M2, TIPO CONVITE, SEM IMPRESSAO RPC DOS CORREIOS, MEDINDO (162X229)MM (AXL), COM ABA, SEM COLA, NA COR AZUL MARINHO, EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA AO TIPO DE PRODUTO		
Telefone: (11) 9294-7409	Email: natalialvelicev@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BELA VISTA DO PARAISO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para atender a demanda dos Departamentos do Município de Bela Vista do Paraíso/PR.

Descrição: Envelope para convite - Envelope para convite

CatMat: 235649 - Envelope Para Convite - Material: Papel Kraft | Gramatura: 90 G/M2 | Comprimento: 220 MM | Altura: 160 MM | Cor: Branca | Aplicação: Escritório

Data: 19/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76245067000158-1-000016/2023

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 89,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (43) 99921-0473	Email: albertofernandesaraujo@gmail.com

Item 23: ESTILETE LARGO

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESTILETE LARGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Estado do Amapá

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais de expediente para atender demanda da Supe rintendência Regional da Polícia Federal no Ama pá

Descrição: Estilete - ESTILETE, TIPO LARGO ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO

CatMat: 326848 - Estilete - Tipo: Largo | Espessura: 18 MM | Material Corpo: Plástico | Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado | Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão

Data: 27/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:200402

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 *VENCEDOR*	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,09
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES LTDA	R\$ 2,10
Marca: LEOART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEOART Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: clmaues@ig.com.br
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 2,47
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEONORA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (96) 8120-3116		Email: tudotemcomercial@gmail.com
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 2,59
Marca: Basse Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18 mm Descrição: Descrição não informada		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,04
Marca: keledu/keledu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: estil/ 18mm Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico , Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão		
Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (11) 2382-8588	Email: keleducomercio@gmail.com
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 3,05
Marca: MASTER/MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTILETE 18MM Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Alcimar	Telefone: (96) 3223-3878	Email: a.salomaoalmeida@gmail.com
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 3,29
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (91) 9812-6861		Email: annapaula_bona@hotmail.com
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,94
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEONORA Descrição: Descrição não informada		
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 3,95
Marca: masterprint - masterpeinr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18mm Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (96) 3217-5797	Email: mlpaper.ap@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.209.485/0001-07	A. C. A. DE BRITO	R\$ 3,97
Marca: ONDA/ONDA PRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTILETE LARGO 18 MM PLÁSTICO Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (96) 3222-5709/ (96) 9118-0856		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de material de expediente para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Tipo: Largo, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão,	SRP: SIM
CatMat: 326848 - Estilete - Tipo: Largo Espessura: 18 MM Material Corpo: Plástico Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão	Identificação: NºPregão:482023 / UASG:80024
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2024 14:22
	Homologação: 01/03/2024 10:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,75
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo		
Nome de Contato: Dalcilene	Telefone: (34) 3215-7093	Email: licitacaorcc@hotmail.com
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 1,85
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Largo Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo		
Nome de Contato: SARA	Telefone: (86) 9826-8423	Email: compras.newinformatica@gmail.com
51.825.811/0001-62	SUCESO EMPREENDIMENTOS & SOLUCOES LTDA	R\$ 2,14
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,34
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo		
Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 2,78
Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: ESTILETE LARGO 18MM Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (86) 9944-4077	Email: prime.embalagens@hotmail.com
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: "Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo"		
Telefone: (43) 3339-3346		Email: gda.guilherme@hotmail.com
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 3,28
Marca: Basse Fabricante: Basse Modelo: Largo Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca encravada no corpo		
Nome de Contato: VICENTE	Telefone: (86) 99442-3091	Email: mdafarias@outlook.com
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5,90
Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: Estilete Largo Descrição: Estilete com trava, tamanho largo, em acrílico transparente e com a marca no corpo		
Nome de Contato: Ellen	Telefone: (83) 3244-6189	Email: mikroshop@hotmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,84
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: ESTILETE LARGO Descrição: Estilete - Tipo: Largo, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão,		
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com
09.491.099/0001-46	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO	R\$ 8,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Estilete com trava,tamanholargo,em acrílico transparente e com marca encravada no corpo		
Telefone: (86) 3029-9799		Email: marcosarruda.pi@hotmail.com
39.853.645/0001-02	LAIS G DE SOUSA LTDA	R\$ 8,25
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: Tipo: Largo, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plá Descrição: Tipo: Largo, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DA PENHA

Objeto: aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de José da Penha

Descrição: ESTILETE LARGO com lâmina 18 mm retrátil, ponta metal 131 mm, para trabalhos leves, em materiais como papel, plástico, papel de parede, placa de espuma, fita adesiva e papelão. - ESTILETE LARGO com lâmina 18 mm retrátil, ponta metal 131 mm, para trabalhos leves, em materiais como papel, plástico, papel de parede, placa de espuma, fita adesiva e papelão.

Data: 11/07/2024 10:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24516965000108-1-000011/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.507.888/0001-28	JEFTE DE MEDEIROS	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: EXTRATOR DE GRAMPOS

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal Boa Ventura São Roque

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME E EPP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPOS

Data: 09/08/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMBVSR-72024-Processo dispensa

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: boaventurasrpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.209/0001-55	CELIO ROBERTO DAS NEVES	R\$ 4,48
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(42) 3652-1145		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS

Objeto:

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO VISANDO O REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE

Descrição:

EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA

Data:

25/06/2024 09:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

06-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

96/

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

01/07/2024 11:36

Fonte:

<https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

54

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.207.083/0001-15 *VENCEDOR*	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Heberli Telefone: (62) 3225-9772 Email: papelaria.primavera@hotmail.com	R\$ 3,86
22.229.359/0001-78	RB LIFE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,87
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Juliano Rodrigues Pimenta Telefone: (62) 3292-2090 Email: digitalpapelaria@hotmail.com	R\$ 5,10
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000 Email: atlasmix.adm@gmail.com	R\$ 5,11

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA
Objeto: DESPESA PROVENIENTE NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO AO DEPARTAMENTO JURIDICO E RECEPÇÃO LEGISLATIVA DESTA CASA DE LEIS, CONFORME NOTA FISCAL Nº 3233, ANEXO.
Descrição: Extrator de Grampos - Extrator de Grampos

Data: 18/06/2024 09:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05116995000174-1-000075/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 10/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Un
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.571.051/0001-90 *VENCEDOR*	KEILA MARCIA DA SILVA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 25: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará
Objeto: Formação de Registro de Preços para a aquisição de Material de Consumo para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Pará..
Descrição: Fita adesiva embalagem - Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação: Empacotamento Em Geral , Características Adicionais: Transparente
CatMat: 419259 - Fita Adesiva Embalagem - Material: Polipropileno | Comprimento: 50 M | Largura: 50 MM | Aplicação: Empacotamento Em Geral | Características Adicionais: Transparente

Data: 19/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:412023 / UASG:925980
Lote/Item: 4/68
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/01/2024 11:03
Homologação: 11/01/2024 10:21
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 72
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,02
Marca: Eurocel Fabricante: Eurocel Modelo: Fita Descrição: Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mm x 50m (com variação de 45 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega.		
Nome de Contato: Adilson	Telefone: (41) 3081-4403	Email: aaro comercial@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 10,03
Marca: SCOTCH Fabricante: SCOTCH Modelo: não se aplica Descrição: Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mm x 50m (com variação de 45 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência SCOTCH/3M, EUROCEL ou equivalente. COD CATMAT: 419259		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 10,03
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: "Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mm x 50m (com variação de 45 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência SCOTCH/3M, EUROCEL ou equivalente. COD CATMAT: 419259"		
Telefone: (91) 8415-8541/ (91) 8709-4228		Email: conthabil.assessoria20@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.429.264/0001-89	Data: 19/10/2023 10:25
Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e copa para atender à Seção Judiciária de Rondônia e às Subseções Judiciárias vinculadas..	SRP: NÃO
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Transparente , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Aplicação: Empacotamento	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:90025
CatMat: 445375 - Fita Adesiva - Material: Polipropileno Tipo: Transparente Largura: 50 MM Comprimento: 50 M Aplicação: Empacotamento	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2023 17:57
	Homologação: 30/10/2023 17:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.984.882/0001-99 *VENCEDOR*	TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,18
Marca: CELTA Fabricante: CELTA Modelo: 48MMx50M Descrição: Fita adesiva plástica, transparente, tipo durex, medindo aproximadamente 50 milímetros por 50 metros, validade mínima de 12 (doze) meses a contar do recebimento definitivo.		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 9,11
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 48X50M Descrição: Fita adesiva plástica, transparente, tipo durex, medindo aproximadamente 50 milímetros por 50 metros, validade mínima de 12 (doze) meses a contar do recebimento definitivo.		
Nome de Contato: Ellen	Telefone: (83) 3244-6189	Email: mikroshop@hotmail.com
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 9,65
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: PADRÃO Descrição: Fita adesiva plástica, transparente, tipo durex, medindo aproximadamente 50 milímetros por 50 metros, validade mínima de 12 (doze) meses a contar do recebimento definitivo.		
Nome de Contato: MAYARA	Telefone: (69) 3421-8261	Email: lissietrindade@gmail.com



Órgão:	PM DE BOM RETIRO DO SUL	Data:	26/03/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DO CENTRO MATERNO INFANTIL.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	FITA ADESIVA LARGA (DURECÃO) FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA, MEDINDO 50 MM X 50 M - FITA ADESIVA LARGA (DURECÃO) FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA, MEDINDO 50 MM X 50 M	Identificação:	42400-202-2024-PRD
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.714.923/0001-78	ABC LAJEADO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(51) 3709-3196		contato@abclajeado.com.br

Item 26: FITA CORRETIVA 5MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	FITA CORRETIVA 5MM X 6M		

Órgão:	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL	Data:	09/08/2024 09:52
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE INFORMATICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CORRETIVO TIPO FITA - CORRETIVO TIPO FITA	Identificação:	69727899000145-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Und
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	R\$ 7,10
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE PORTO SEGURO	Data: 02/08/2024 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE EM EUNÁPOLIS E AO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE COSTA DO DESCOBRIMENTO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CORRETIVO Em Fita, Contendo 5mm X 6 Mts. Composição A Base De: Polietileno - CORRETIVO Em Fita, Contendo 5mm X 6 Mts. Composição A Base De: Polietileno	Identificação: 35749648000140-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.854.179/0001-13 *VENCEDOR*	J C DE OLIVEIRA DE PORTO SEGURO EIRELI	R\$ 7,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2024 17:00
Objeto: Solicitação de compra de material de consumo - material de expediente. CRIANÇA FELIZ	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X6M - FITA CORRETIVA 5MM X6M	Identificação: 07861802000135-1-000115/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 27: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO

Preço Estimado: R\$ 68,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,37

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Tamanho Grampo: 26/6 E 26/8	SRP: SIM
CatMat: 433011 - Grampeador - Material: Metal Tipo: Mesa Tamanho Grampo: 26/6 E 26/8	Identificação: NºPregão:1422023 / UASG:984683
	Lote/Item: /150
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2024 15:51
	Homologação: 19/02/2024 16:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.927/0001-24 *VENCEDOR*	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 36,50
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: sem modelo Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 36,70
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Nome de Contato: Danilo / Henrique	Telefone: (31) 9879-5203	Email: nc.vendasmg@gmail.com
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 39,20
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: 100FLS Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Nome de Contato: Flaviane Rodrigues	Telefone: (64) 3431-4952	Email: papelariaapolo2@gmail.com
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,95
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Nome de Contato: TERSON	Telefone: (62) 3235-8276	Email: distribuidorarafapaper@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 50,53
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Nome de Contato: Dalcilene Telefone: (34) 3215-7093 Email: licitacaorcc@hotmail.com		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 50,54
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: 93018 Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251 Email: assistecom@terra.com.br		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,37
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: GRAMPEADOR DE METAL PRETO P/ 100 FLS. Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS.		
Telefone: (62) 3586-9800 Email: stylluspapeis@globo.com		
42.113.540/0001-21	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 62,72
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 1 Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Telefone: (34) 9126-6817 Email: contabil.7@hotmail.com		
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA	R\$ 63,48
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Telefone: (62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000 Email: atlasmix.adm@gmail.com		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,95
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8		
Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro Telefone: (62) 3233-0384 Email: achimaq@uol.com.br		
51.294.623/0001-55	51.294.623 VALERIA DA SILVA AMORIM	R\$ 76,59
Marca: Go Office Fabricante: Go Office Modelo: Go Office Descrição: Grampeador Metálico Grande para até 100 folhas Go Office		
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 76,60
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GP4000 Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS		
Telefone: (34) 3263-3172 Email: fabinho_biscartuchos@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 77,28
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: 93018 Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Tamanho Grampo: 26/6 E 26/8		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (37) 3237-1276	Email: licita@aliancacomercio.com
03.218.455/0001-76	J.A. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 105,55
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPEADOR Descrição: GRAMPEADOR		
Nome de Contato: Adelaice	Telefone: (34) 3210-0231	Email: ja_distribuidora10@hotmail.com
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 105,55
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Tamanho Grampo: 26/6 E 26/8		
Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadodescartaveis.com.br
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 120,00
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR MASTER 100 FLS Descrição: Características do produto: grampeia até 100 folhas com grampo 23/13; com trilho cromado. Composição: Aço e pintura eletrostática. TIPO DE GRAMPO: 23/6, 28/8 23/10, 23/13 Medidas Comp.: 285mm Alt.: 170mm Larg.: 70mm		
Telefone: (19) 2210-4937		Email: handerson.hancem@hensolucoes.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATRINCHA	Data: 16/04/2024 08:15
Objeto: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E OUTROS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS DEMAIS SECRETARIAS E FUNDOS QUE A INTEGRAM O MUNICÍPIO MATRINCHÃ-GO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPEADOR 5727 P/ 40 FLS GRAMPOS 26/6 E 24/8. ALCANCE 100 MM. TAMANHO 6,5 X 4 X 18 CM . - GRAMPEADOR 5727 P/ 40 FLS GRAMPOS 26/6 E 24/8. ALCANCE 100 MM. TAMANHO 6,5 X 4 X 18 CM .	Identificação: 24850216000104-1-000199/2024
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81	LS MARQUES LTDA	R\$ 74,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTO ANDRÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Descrição: GRAMPEADOR,MESA,ACO,(6,5X4,0X18,0)CM,23/6,23/8,24/8 E 26/6,CINZA,40FLS - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA EM ACO ESCOVADO, BASE DE PLASTICO REFORCADO, MEDINDO (6,5 X 4,0 X 18)CM (AXLXP), NA COR METALICA COM CINZA ESCURO, GRAMPO 23/6,23/8,24/8 E 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS (PAPEL 75G/M2), CANALETA EM ACO CROMADO, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100 MM, COM BOTAO DE ACIONAMENTO DO TRILHO

Data: 27/10/2023 15:14
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180277000012023OC00075
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 *VENCEDOR*	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 68,00
Marca: Cis modelo C-15 40 fls cinza com botão de acionam Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cis modelo C-15 40 fls cinza com botão de acionam Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA EM ACO ESCOVADO, BASE DE PLASTICO REFORCADO, MEDINDO (6,5 X 4,0 X 18)CM (AXLXP), NA COR METALICA COM CINZA ESCURO, GRAMPO 23/6,23/8,24/8 E 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS (PAPEL 75G/M2), CANALETA EM ACO CROMADO, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100 MM, COM BOTAO DE ACIONAMENTO DO TRILHO		
Nome de Contato: Natalia	Telefone: (11) 2681-8092	Email: davile@outlook.com.br

Item 28: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6

Preço Estimado: R\$ 81,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,33

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 81,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, CD/DVD, pilhas, baterias e balões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas..

Descrição: Grampeador - Material: Aço, Tipo: Tapeceiro, Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14,
CatMat: 440632 - Grampeador - Material: Aço | Tipo: Tapeceiro | Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

Data: 19/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:932023 / UASG:927495
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 130
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 36,23
Marca: GS Fabricante: GS Modelo: GS Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm		
Nome de Contato: Dalcilene	Telefone: (34) 3215-7093	Email: licitacaorcc@hotmail.com
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 37,81
Marca: stapler Fabricante: stapler Modelo: stapler Descrição: "GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm."		
Nome de Contato: MAICON	Telefone: (43) 3032-5600	Email: licitacao2@ativaatacado.com.br
45.077.164/0001-55	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: - Descrição: GRAMPEADOR METALICO C/ BASE DE BORRACHA CAP. ATE 50 FOLHAS		
Nome de Contato: KESSIA	Telefone: (94) 9290-1507	Email: print.comercio@hotmail.com
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: - Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm.		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 74,90
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: pressão Descrição: "GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm."		
Nome de Contato: RONEY	Telefone: (94) 99180-4710	Email: roney3m@yahoo.com.br
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 81,18
Marca: GO Fabricante: GO OFFICE Modelo: . Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm.		
Telefone: (94) 8141-0668	Email: mash.comercio@yahoo.com	
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 82,00
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: WESTERN Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 89,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: GRAMPEADOR Descrição: Material: Aço, Tipo: Tapeceiro, Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14, Telefone: (91) 8415-8541/ (91) 8709-4228		
		Email: conthabil.assessoria20@gmail.com
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 105,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UNIDADE Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm Nome de Contato: JOSÉ		
		Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 110,00
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz Descrição: "GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm." Telefone: (94) 9114-1423		
		Email: tauaaalves@gmail.com
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 122,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm. 		
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 135,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: GRAMPEADOR PARA MADEIRA Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA -AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. Especificação: com Ajuste de pressão da mola Corpo em chapa de aço pintado para grampos de 4 a 14mm. Telefone: (94) 9166-2848		
		Email: carvalhocontabilidade.mba@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E O DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA TAPECEIRO (TIPO ROCAMA) UTILIZA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8 - UNIDGRAMPEADOR GRANDE PARA TAPECEIRO (TIPO ROCAMA) UTILIZA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8 - UNID - GRAMPEADOR GRANDE PARA TAPECEIRO (TIPO ROCAMA) UTILIZA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8 - UNIDGRAMPEADOR GRANDE PARA TAPECEIRO (TIPO ROCAMA) UTILIZA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8 - UNID	Identificação: 93958
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OFFICE Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	R\$ 30,20 Email: sauro_gehring@uol.com.br
08.208.438/0001-71	A. G. M. MOLIN - INFORMATICA Marca: SERTIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIS361 Descrição: Descrição não informada	R\$ 82,90
33.974.587/0001-99	LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: ROCAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROCAMA Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 3045-2404	R\$ 99,00 Email: contato@lapisdecorpapelaria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IMBAU	Data: 20/11/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Material Escolar e Expediente.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Grampeador tapeceiro na cor azul de alta pressão modelo tackler, estrutura plástica resistente qualidade, compatível com grampo 106/6, 106/8 e 106/10 - Grampeador tapeceiro na cor azul de alta pressão modelo tackler, estrutura plástica resistente qualidade, compatível com grampo 106/6, 106/8 e 106/10	SRP: NÃO
	Identificação: 74-2023-IMBAÚ-PR-MUNICIPIO DE IMBAU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 52/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/05/2024 13:17
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPEADOR Descrição: Descrição não informada	R\$ 40,00
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 3016-4200	R\$ 42,99 Email: delta@deltaasses.com.br
45.338.600/0001-00	BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 70,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.402.886/0001-40	TAIS MICHELE CHIOSANI FURLANETTO	R\$ 89,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
51.231.745/0001-00	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 89,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 91,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 29: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS

Preço Estimado: R\$ 19,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,23

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBAU	Data:	30/07/2024 10:30
Objeto:	Registro de preços de Materiais de expediente.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6 - CX. 5000 UNID - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6 - CX. 5000 UNID - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6 - CX. 5000 UNID - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6 - CX. 5000 UNID	SRP:	SIM
		Identificação:	25-2024-TAMBAÚ-SP-MUNICIPIO DE TAMBAU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	62/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/08/2024 14:51
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	CAIXA COM 5.000 - CX 5000
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 14,77
VENCEDOR		
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Luciana	(16) 3251-2102	lucianamariachristoforo@gmail.com
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 14,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.663.008/0001-38	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA	R\$ 18,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 3673-1854		Email: finanças@aescolar.com.br
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 19,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 19,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: LUCELIA	Telefone: (19) 3893-1580	Email: delta.licitacoes@uol.com.br
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 34,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (34) 3332-3855		Email: papelcartaz@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA	Data: 13/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: GRAMPOS 106/6 - CAIXA C/ 5000 UN - GRAMPOS 106/6 - CAIXA C/ 5000 UN	SRP: NÃO
	Identificação: 60400-31-2024-PCE
	Lote/Item: 122/122
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 112
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 18,75
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149	Email: licitamegapapelaria@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO INACIO
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTO INÁCIO-PR.
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 106/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - GRAMPO GALVANIZADO 106/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.

Data: 23/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 015-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 77/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADES
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.556.116/0001-36 *VENCEDOR*	MHFH PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
78.152.493/0001-72	CORREA, SILVA & CIA LTDA	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3323-1009	Email: luciabriques@hotmail.com	
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 20,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 9867-6261	Email: notafinanceiro@gmail.com	
42.402.886/0001-40	TAIS MICHELE CHIOSANI FURLANETTO	R\$ 21,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 30: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)

Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa

CatMat: 425226 - Grampo Grampeador - Material: Metal | Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado | Tamanho: 26/6 | Uso: Grampeador De Mesa

Data: 28/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:990152024 / UASG:980425

Lote/Item: /141

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.968

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 *VENCEDOR*	E. DO S. MACEDO DA SILVA Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (91) 3754-4026 Email: papestvila@bol.com.br	R\$ 3,50
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI Marca: FUTURO / FUTURO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (91) 3272-4136 Email: jralvescosta@outlook.com	R\$ 4,30
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA Marca: BAZZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX5000 Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,40
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GR5000 Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa Nome de Contato: Daniel Telefone: (47) 3288-5800 Email: licitacoes@boingcomercio.com.br	R\$ 4,45
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: NOX/NOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO METAL GALVANIZADO 26/6 CAIXA 5000X1. Descrição: Descrição não informada Telefone: (62) 3586-9800 Email: stylluspapeis@globo.com	R\$ 4,45
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Telefone: (91) 9812-6861 Email: annapaula_bona@hotmail.com	R\$ 4,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,44
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa		
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 8,49
Marca: ONDA/ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO P/GRAMPEADOR Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Werllen Higo G Teixeira Telefone: (91) 3238-5480 Email: apgoncalves@ig.com.br		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,50
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MANOEL Telefone: (91) 3171-0568 Email: novidadescabano@bol.com.br		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 8,60
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria Telefone: (61) 3361-7128 Email: riquelvendas@gmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 9,00
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 26/6 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		
53.302.166/0001-29	53.302.166 MARCELLO DELLANO DA CRUZ PINHEIRO	R\$ 17,50
Marca: Dello Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dello Descrição: Descrição não informada		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 18,00
Marca: cis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cis Descrição: Descrição não informada		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 24,00
Marca: GRAMPO GRAMPEADOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com		
54.820.849/0001-30	54.820.849 JOSE DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 26,99
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 26/6 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 27,50
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Telefone: (91) 3751-2730		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 27,90
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (43) 3339-3346		
		Email: gda.guilherme@hotmail.com
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 27,90
Marca: YIN'S PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YIN'S PAPER Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 27,90
Marca: Papelaria AFP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Papelaria AFP Descrição: Descrição não informada		
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 27,90
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Telefone: (91) 3347-5453		
		Email: marmitariabomsabor45@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 30/11/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico, para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Monte Alegre/PA..	SRP: NÃO
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 26/6,	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980495
CatMat: 203144 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 26/6	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2023 10:26
	Homologação: 01/12/2023 10:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Grampo galvanizado 26/6, cx. com 5.000 unidades Telefone: (93) 9129-3566		
		Email: anetocomercial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 8,75
Marca: YINS Fabricante: NACIONAL Modelo: OUTROS Descrição: Grampo galvanizado 26/6, cx. com 5.000 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BATAGUASSU	Data:	27/03/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender as necessidades administrativas do Município de Bataguassu-MS, pelo período de 03 (três) meses	Modalidade:	DISPENSA
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (COBREADO) (CAIXA C/ 5.000 UNIDADES) - GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (COBREADO) (CAIXA C/ 5.000 UNIDADES)		SRP:	NÃO
		Identificação:	00004124
		Lote/Item:	1/40
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2024 00:00
		Fonte:	45.182.157.6:8079/transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	CX
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.126.403/0001-85	52.126.403 CHRISTIAN YANEZ BRITES	R\$ 8,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 31: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 25,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato	Data:	25/04/2024 11:00
Objeto:	Artigos de papelaria	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO COM 50 UNIDADES, COM ALTA RESISTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO COM 50 UNIDADES, COM ALTA RESISTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS	SRP:	SIM
		Identificação:	04_2024_Jardim do Mulato
		Lote/Item:	92/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Pacote
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.281.708/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 26,84
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9851-8289		Email: contatual.pi@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALSAS	Data: 19/03/2024 14:53
Objeto: Aquisição de material de expediente a serem adquiridos para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Grampo trilho encadernador de plástico caixa com 50 unidades - Grampo trilho encadernador de plástico caixa com 50 unidades	Identificação: 06441430000125-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.385.550/0001-53 *VENCEDOR*	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 3541-3381/ (99) 9985-6008		Email: eniopapelaria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.787.071/0001-04	Data: 19/10/2023 09:01
Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: : Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Material de Expediente, mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo, do Município de Mirante da Serra, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.	SRP: SIM
	Identificação: 73741
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Grampo Trilho Plástico Branco Embalagem com 50 unidades. - Grampo Trilho Plástico Branco Embalagem com 50 unidades.	Quantidade: 26
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 *VENCEDOR*	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3521-2325		Email: livteixeira@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ADEUVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 30,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone:	Email:	
(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 30,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MAYARA	(69) 3421-8261	lissietrindade@gmail.com

Item 32: LAPIS PRETO Nº2

Preço Estimado: R\$ 0,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Caixas	LAPIS PRETO Nº2		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 0,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para a de material de expediente a ser utilizado no Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITEN2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005	SRP:	NÃO
CatMat:	382152 - Lápis Preto - Material Corpo: Madeira Dureza Carga: Hb Material Carga: Grafite Nº 2 Normas Técnicas: Abnt 15236/2005	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 389178
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 0,49
VENCEDOR		
Marca: Leoeleo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITEN2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005		
Telefone:	Email:	
(47) 8911-6922	leticiaafh11@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material e Formação de Kits Escolares para os Alunos das Unidades Escolares e Escolas Municipais de Educação Infantil - EMEIS da Rede Municipal de Ensino de Nova Iguaçu, pelo Período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Lápis preto** - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Carga: Grafite Nº 2

CatMat: **337519** - Lápis Preto - Material Corpo: Madeira | Dureza Carga: Hb | Formato Corpo: Cilíndrico | Material Carga: Grafite Nº 2

Data: 15/01/2024 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:925124

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2024 13:13

Homologação: 12/03/2024 13:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 92.784

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0002-98	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,22
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: L12 Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Carga: Grafite Nº 2		
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 0,24
VENCEDOR Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: LÁPIS PRETO GRAFITE Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Carga: Grafite Nº 2		
Nome de Contato: Milton Vignoli Telefone: (21) 2263-7256 Email: novacoroea@ig.com.br		
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 0,24
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: GRAFITE Descrição: Lápis Grafite Telefone: (21) 2252-5264/ (21) 2252-5264		
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 0,28
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: 1120388 Descrição: Lápis grafite: Corpo em madeira; atóxico. Formato redondo: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas: comprimento: 170mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite. Dureza nº 02 HB. Telefone: (15) 3023-6366 Email: comercialeticaeduc@gmail.com		
22.013.079/0001-28	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PPX LTDA	R\$ 0,30
Marca: PLA CIS Fabricante: COMERCIO E IMPORTACAO SERTIC LTDA Modelo: PRETO 2 HB Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,39
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: 02HB Descrição: Lápis preto: Corpo em madeira; atóxico. Formato redondo: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas: comprimento: 170mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite, dureza nº 02 HB. Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: Até 30 dias da AFO. “Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência”.		
Nome de Contato: NATALIA / TATIANA		Telefone: (21) 2222-0456
		Email: limacomerciodemateriais@hotmail.com
79.788.766/0015-38	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 0,50
Marca: Arte Feliz Fabricante: JIANGXI JISHUI JIXING STATIONERY CO. LTD Modelo: nº02 Descrição: Lápis preto: Corpo em madeira; atóxico. Formato redondo: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas: comprimento: 170mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite, dureza nº 02 HB.		
Telefone: (67) 3355-1177/ (67) 3355-2770		Email: contabilidade@brinkmobil.com.br
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 0,53
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: lápis grafite Descrição: Lápis grafite: Corpo em madeira; atóxico. Formato redondo: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas: comprimento: 170mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite. Dureza nº 02 HB.		
Telefone: (21) 5605-225		
11.141.600/0001-96	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,53
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Carga: Grafite Nº 2		
Telefone: (21) 2669-4036 / (21) 2669-0469		
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.	R\$ 0,53
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: 02 HB Descrição: Lápis preto: Corpo em madeira; atóxico. Formato redondo: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas: comprimento: 170mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite, dureza nº 02 HB.		
Nome de Contato: DIEGO		Telefone: (21) 96779-0809
		Email: comercialdusc@yahoo.com
06.054.686/0001-80	RIO LASTEF COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,53
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Carga: Grafite Nº 2		
Telefone: (21) 2761-6463		
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 0,53
Marca: leo Fabricante: leo Modelo: leo Descrição: Lápis grafite: Corpo em madeira; atóxico. Formato redondo: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas: comprimento: 170mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite. Dureza nº 02 HB.		
Telefone: (11) 2427-0992		Email: maxescolar.licitacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.011.917/0003-32	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,53
Marca: SERELPE Fabricante: SERELPE Modelo: SERELPE Descrição: Lápis Grafite		
Telefone: (75) 3623-5627/ (75) 3021-0321		Email: aleacomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data: 05/12/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:2742023 / UASG:925958 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/02/2024 15:30 Homologação: 21/02/2024 15:34 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3.965 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Materiais de consumo. Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilíndrico, Material Carga: Grafite Nº 2, CatMat: 337519 - Lápis Preto - Material Corpo: Madeira Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Cilíndrico Material Carga: Grafite Nº 2	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,38
VENCEDOR		
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS PRETO Nº 2 HB REDONDO Descrição: Lápis formato cilíndrico, corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras.		
Telefone: (62) 3586-9800		Email: stylluspapeis@globo.com

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,39
Marca: léo Fabricante: léo Modelo: nº 2 Descrição: Lápis formato cilíndrico, corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras.		
Nome de Contato: MARCO	Telefone: (21) 2435-6422	Email: contato@prismapapelaria.com

49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: LP0144 Descrição: Lápis formato cilíndrico, corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras.		
Telefone: (47) 3380-0988		Email: nfe@manoscomercio.com.br

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 0,55
Marca: Sertic Fabricante: Sertic Modelo: Sertic Descrição: Lápis formato cilíndrico, corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras.		
Nome de Contato: O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Telefone: (63) 3215-2601	Email: oemempresarial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.246.107/0001-48	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 0,78
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Lápis formato cilíndrico, corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras		
Nome de Contato: João	Telefone: (61) 8470-7084	Email: jtcomercial2@gmail.com
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 0,80
Marca: ecole Fabricante: ecole Modelo: ecole Descrição: Lápis formato cilíndrico, corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras		
Telefone: (63) 9281-1141		Email: trilhadasletras@hotmail.com

Item 33: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 33,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BORBA/AM	Data: 24/05/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO, PELO MENOR PREÇO POR ITEM, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NO MUNICÍPIO DE BORBA-AM.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 92549
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Livro Ata: Tipo: capa dura; Capa e contracapa em papel Kraft; Cor: preto; folhas internas em papel offset 56g/m²; sem margem; folhas numeradas; formato 205mm x 298mm; com 100 fls. Unid/Fornec.: Unidade. - Livro Ata: Tipo: capa dura; Capa e contracapa em papel Kraft; Cor: preto; folhas internas em papel offset 56g/m²; sem margem; folhas numeradas; formato 205mm x 298mm; com 100 fls. Unid/Fornec.: Unidade.	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.552.121/0001-59	NEX LTDA	R\$ 32,85
VENCEDOR		
Marca: PAPELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.

Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS - Especificação: livro atas sem margem capa dura gramatura - 56 g/m² número de folhas - 100 folhas. formato - 205mm x 300mm. - LIVRO ATA 100 FOLHAS - Especificação: livro atas sem margem capa dura gramatura - 56 g/m² número de folhas - 100 folhas. formato - 205mm x 300mm.

Data: 22/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 92139

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.394/0001-27 *VENCEDOR*	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI Marca: TAMOIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMOIO Descrição: Descrição não informada Telefone: (93) 9230-0600	R\$ 14,31 Email: bb_puma23@hotmail.com
18.640.331/0001-51	M DE J M SOUSA LTDA Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Descrição não informada Telefone: (91) 9230-2783	R\$ 24,80 Email: solicit.sousa@gmail.com
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TILIBRA Descrição: Descrição não informada Telefone: (93) 9106-2977	R\$ 24,90 Email: marcospm90@gmail.com
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TILIBRA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: JAQUELINO	R\$ 31,23 Telefone: (93) 9126-0373 Email: jaquelino@hotmail.com
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: própria Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: ROSIANE	R\$ 31,23 Telefone: (91) 3074-0714 Email: vendas@impressusbel.com.br
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Descrição não informada	R\$ 31,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 31,23
Marca: PAGINAS BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIVRO ATA 100 FOLHAS Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 36,40
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Data: 06/03/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS - LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 004-2024-ITAITUBA-PA-CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 39/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 45
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.943.432/0001-15	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 36,29
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 3518-4445/ (93) 9125-7577	Email: shopinfocelitb@hotmail.com	
31.647.838/0001-03	E. BARCELAR PEREIRA EIRELI	R\$ 36,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 3518-0000		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 36,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9194-2764	Email: eroliveiraservicos@outlook.com	
48.913.415/0001-82	MARCOS R DE MORAIS LTDA	R\$ 36,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 34: LIVRO PARA PROTOCOLO

Preço Estimado: R\$ 25,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIVRO PARA PROTOCOLO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.236.227/0001-04	Data: 07/11/2023 09:00
Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU/PR..	SRP: SIM
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado	Identificação: NºPregão:742023 / UASG:928118
CatMat: 402513 - Livro Protocolo - Quantidade Folhas: 100 UN Comprimento: 220 MM Largura: 155 MM Tipo Capa: Dura Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta Material Capa: Papelão Gramatura Folhas: 75 G/M2 Material Folhas: Papel Apergaminhado	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2023 15:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 20,00
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: 4516 Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM 100 FOLHAS Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas, medindo 160mm X 220mm, capa de papelão 0,705g, nas cores preta e azul.		
Telefone: (41) 3273-3055	Email: marcore@brturbo.com.br	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 22,47
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: Protocolo Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM 100 FOLHAS Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas, medindo 160mm X 220mm, capa de papelão 0,705g, nas cores preta e azul.		
Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com	
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 22,48
Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo: TAMOIO Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM100 FOLHAS Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas, medindo 160mm X 220mm, capa depapelão 0,705g, nas cores preta e azul.		
Telefone: (43) 3339-3346	Email: gda.guilherme@hotmail.com	
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 22,48
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Modelo: tilibra Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM 100 FOLHAS Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas, medindo 160mm X 220mm, capa de papelão 0,705g, nas cores preta e azul. MARCA TILIBRA		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (61) 3361-7128	Email: riquelvendas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 22,48
Marca: Pagina Brasil Fabricante: Pagina Brasil Modelo: Pagina Brasil Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM 100 FOLHAS Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas, medindo 160mm X 220mm, capa de papelão 0,705g, nas cores preta e azul		
Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS	Telefone: (41) 9565-5044	Email: contatoamdistribuidora@gmail.com
32.665.123/0001-38	LUMA - COMERCIO DE MERCADORIAS E LICITACOES LTDA	R\$ 22,48
Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo: D Descrição: Conforme especificação de edital		
Telefone: (43) 9638-2000		Email: licitacao2019@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cantagalo	Data:	26/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atendimento da necessidade do Município de Cantagalo-MG	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	LIVRO PARA PROTOCOLO 100 FLS - LIVRO PARA PROTOCOLO 100 FLS	Identificação:	32860-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0402024-0232024
		Lote/Item:	66/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/07/2024 09:50
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 25,84
VENCEDOR		
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 100FLS Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (33) 8885-6668		Email: viniciusisasms@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO DE APOIO A ESC EST MANOEL ESTEVAO DE SOUZA	Data:	20/06/2024 08:00
Objeto:	Aquisição e entrega de Material de Higiene e Limpeza, material de expediente e material de manutenção predial para atender as necessidades da E.T.I Escola Estadual Manoel Estevão de Souza, conforme as especificações e condições contidas neste edital e Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Livro protocolo - Livro protocolo	Identificação:	01213534000169-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43 *VENCEDOR*	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: GABRIELLA	Telefone: (99) 3075-5010	Email: lindomarbrasilnordeste@gmail.com

Item 35: MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS

Preço Estimado: R\$ 14,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	Data: 09/05/2024 11:30
Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório	Modalidade: Dispensa
Descrição: MARCADOR, de pagina, adesivo, reposicionavel, para identificacao e separacao de pagina. - MARCADOR, de pagina, adesivo, reposicionavel, para identificacao e separacao de pagina.	SRP: NÃO
	Identificação: 13937149000143-1-001026/2024
	Lote/Item: 1/1103270
	Ata: N/A
	Homologação: 03/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 42
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.300.569/0001-48 *VENCEDOR*	LUCAS NUNES DOS SANTOS 05646992508	R\$ 13,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (75) 8899-2703	Email: lsaccessoriosmtb@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BIRITIBA MIRIM CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/05/2024 12:04
Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos do tipo escritório, para utilização da Secretaria e Gabinetes desta Edilidade.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Marcadores de página adesivo - Marcadores de página adesivo	SRP: NÃO
	Identificação: 52372661000141-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 04/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.730.913/0001-04 *VENCEDOR*	INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 07/12/2023 15:40
Objeto: Aquisição de material de expediente para a recompletamento de estoque.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Marcador Página material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: diversas, largura: 12, comprimento: 42, transmitância: transparente - Marcador Página material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: diversas, largura: 12, comprimento: 42, transmitância: transparente	SRP: NÃO
	Identificação: 00394502000144-1-012492/2023
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 07/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.835/0001-21 *VENCEDOR*	LIMP-USE LTDA	R\$ 13,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 36: MARCADOR DE TEXTO

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	MARCADOR DE TEXTO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL	Data: 30/07/2024 09:35
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa
Descrição: MARCA TEXTO (CORES DIVERSAS) - MARCA TEXTO (CORES DIVERSAS)	SRP: NÃO
	Identificação: 87242707000192-1-000927/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.741.620/0001-18 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO MATTES	R\$ 4,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE BOM RETIRO DO SUL	Data:	30/07/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MARCA TEXTO (CORES DIVERSAS) - MARCA TEXTO (CORES DIVERSAS)	Identificação:	42400-861-2024-PRD
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.741.620/0001-18 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO MATTES	R\$ 4,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIAS	Data:	07/05/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MARCA TEXTO - MARCA TEXTO	Identificação:	01823831000126-1-000028/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.966.861/0001-43 *VENCEDOR*	ANNA LUYZA SOARES CANGUCU	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 37: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS

Preço Estimado: R\$ 295,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 295,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,55

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BREJO - CAMARA MUNICIPAL	Data:	12/07/2024 16:00
Objeto:	Contratação de empresas para Fornecimento de Material de Expediente para atender a demanda da Câmara municipal de Brejo/MA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PAPEL A4 (210X297MM, 75G/M2), RESMA COM 500FLS. NA COR BRANCA CAIXA COM 10 RESMAS. - PAPEL A4 (210X297MM, 75G/M2), RESMA COM 500FLS. NA COR BRANCA CAIXA COM 10 RESMAS.	Identificação:	07367121000115-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	18
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.151.643/0001-86 *VENCEDOR*	CASA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 295,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 298,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PINDOBA	Data:	12/07/2024 09:30
Objeto:	registro de preços para aquisição de material de expediente para atender as demandas das secretarias desta Administração Pública Municipal	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Papel branco multifuncional, A4, medindo 210X297 mm, gramatura 75g/m, em embalagem antimofo, resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas - Papel branco multifuncional, A4, medindo 210X297 mm, gramatura 75g/m, em embalagem antimofo, resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas	Identificação:	13-2024-PINDOBA-AL-MUNICIPIO DE PINDOBA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	76/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/07/2024 10:26
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	643
		Unidade:	caixa
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.252.964/0001-88 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	R\$ 203,00
Marca:	CHAMEX	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone:	(82) 3283-1971	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.946.524/0001-93	ZL COMERCIO LTDA	R\$ 240,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3025-0066		Email: zlcomercioltda@outlook.com
30.971.751/0001-16	THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	R\$ 240,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 9807-7539 / (87) 3763-0310		Email: thiagolmoraes@hotmail.com
35.443.022/0001-00	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 260,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: WILIAN BANDEIRA	Telefone: (82) 3324-1110	Email: licitacoes@grupoaleplast.com.br
19.721.072/0001-56	FOX ELETRONICA EIRELI	R\$ 261,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcio dos Reis Lobo	Telefone: (71) 98850-9920	Email: marciolobo716@hotmail.com
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 298,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 299,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 348,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br
50.944.371/0001-08	G P DA SILVA COMERCIO	R\$ 349,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 369,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (82) 9666-0000		Email: videiradistribuidora421@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 292,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Remanso	Data: 08/07/2024 09:51
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RESMAS DE PAPEL OFÍCIO A4 PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE REMANSO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4, RESMAS DE 500 FOLHAS, MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL OFÍCIO A4, RESMAS DE 500 FOLHAS, MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS	Identificação: 317834
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: CX
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.604.473/0001-26	ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 257,00
VENCEDOR		
Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMEX Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Junior	Telefone: (87) 8848-1596	Email: zerak95@hotmail.com

19.721.072/0001-56	FOX ELETRONICA EIRELI	R\$ 270,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcio dos Reis Lobo	Telefone: (71) 98850-9920	Email: marciolobo716@hotmail.com

24.965.026/0001-32	LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS MONTES CLAROS LTDA	R\$ 275,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 285,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	

06.645.243/0001-63	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: GABRIELLA	Telefone: (74) 3212-6376	Email: gabriella.cads@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	R\$ 342,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (74) 3536-2856		Email: mavalmi@ig.com.br
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JEFERSON	Telefone: (75) 99995-1819	Email: d-nautomacao2012@hotmail.com
37.405.049/0001-34	VILA METAL COMERCIO LTDA	R\$ 701,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daniel	Telefone: (27) 9590-4108	Email: vendasvilametal@gmail.com

Item 38: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA

Preço Estimado: R\$ 42,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,55
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 27/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Cor: Branca , Largura: 99 MM, Formato: Retangular , Aplicação: Impressora Jet/Laser/Copiadoras Tamanho A4 , Altura: 38,10 M	Identificação: NºPregão:882023 / UASG:987989
CatMat: 611957 - Etiqueta Adesiva - Material: Papel Alcalino Cor: Branca Largura: 99 MM Formato: Retangular Aplicação: Impressora Jet/Laser/Copiadoras Tamanho A4 Altura: 38,10 MM	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2023 09:35
	Homologação: 13/12/2023 11:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 35,90
VENCEDOR		
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 99 MM, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO IMPRESSORA JET/LASER/COPIADORAS TAMANHO A4, ALTURA 38,10MM		
Telefone: (46) 9904-1297		Email: papelariaespigaoalto@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00
Marca: IMPRIMASTER Fabricante: IMPRIMASTER Modelo: IMPRIMASTER Descrição: ETIQUETA ADESIVA, COM 27 ETIQUETAS POR FOLHA, DE COR BRANCA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, MEDIDAS: 70x33MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.		
Telefone: (44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000		Email: maqpelpapelaria@gmail.com
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 45,00
Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo: DELFIX Descrição: ETIQUETA ADESIVA, COM 27 ETIQUETAS POR FOLHA, DE COR BRANCA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, MEDIDAS: 70x33MM, PACOTE COM 100 FOLHAS		
Telefone: (45) 3267-1261		Email: wolfpresentes@hotmail.com
02.155.391/0001-49	MARQUIORO, MENEGHETTI & CIA LTDA	R\$ 54,00
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo: CX Descrição: CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERENCIA DO PRESENTE EDITAL.		
Telefone: (45) 3267-1257		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 14/09/2023 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:158134
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Lote/Item: /59
Descrição: Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 38,10 MM, Aplicação: Impressora Jato Tinta , Cor: Branca , Largura: 99,10 MM, Características Adicionais: A4 Com 14 Etiquetas Por Folha	Ata: N/A
CatMat: 293813 - Etiqueta Adesiva - Material: Papel Alcalino Cor: Branca Largura: 99,10 MM Aplicação: Impressora Jato Tinta Características Adicionais: A4 Com 14 Etiquetas Por Folha Altura: 38,10 MM	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 41,90
VENCEDOR		
Marca: colacril Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100 folhas Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCO		Telefone: (21) 2435-6422
		Email: contato@prismapapelaria.com
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 42,00
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ETIQUETA ADESIVA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8470-6882		Email: digitalinfodf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 49,50
Marca: green paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: etiq. Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Rita Maria Conceição Silva	Telefone: (71) 3303-4902	Email: kaprichos.papelaria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data:	24/05/2024 08:30
Objeto:	Aquisição de material de expediente, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: Papel adesivo formato a4 para etiquetas 100 fl 65 etiquetas por folha 38mmx21mm - Papel adesivo formato a4 para etiquetas 100 fl 65 etiquetas por folha 38mmx21mm		SRP:	NÃO
		Identificação:	0066/2024
		Lote/Item:	57/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	28/05/2024 09:01
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	18
		Unidade:	PACOTE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 31,00
VENCEDOR		
Marca: AQUATRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AQUATRO Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9718-7784 / (55) 3537-4563		Email: vanderlei.vitale@gmail.com
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 55,30
Marca: COLACRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLACRIL Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br

Item 39: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 25,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,19

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAGIBA

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de Expediente, Didático e Armário, para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS A4 PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS A4 PACOTE COM 50 FOLHAS

Data: 11/06/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 017-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 317/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2024 08:34

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 227

Unidade: PCT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.896.094/0001-18 *VENCEDOR*	INDIANARA SANTIAGO DE OLIVEIRA	R\$ 16,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.382.564/0001-02	M.J DOS SANTOS DE ITAGI	R\$ 16,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 9926-7704	Email: jovecat@hotmail.com	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	
23.454.601/0001-70	J G MARTINS DE IPIAU ME	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 30,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JEFERSON	Telefone: (75) 99995-1819	Email: d-nautomacao2012@hotmail.com
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	R\$ 30,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 3531-7093/ (73) 3531-7093	Email: silviaregina76@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 46,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JUNIOR XAVIER	Telefone: (73) 3534-2424	Email: juniorsoll@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARACAS	Data: 14/05/2024 08:30
Objeto: Aquisições futuras de materiais de consumo e expediente, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO COMUM, A4. PACOTE C/50 FOLHAS, 180G. - PAPEL FOTOGRAFICO COMUM, A4. PACOTE C/50 FOLHAS, 180G.	Identificação: 13910203000167-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/222
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.623.277/0001-10	MULTY PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (71) 9113-2343/ (71) 3266-1080		Email: cscontabilidade@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	Data: 09/05/2024 11:30
Objeto: Equipamentos e Materiais de Fotografia e Projecção	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL, fotografico (glossy), cor branca, gramatura 180 g/m², dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem: Pacote com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. - PAPEL, fotografico (glossy), cor branca, gramatura 180 g/m², dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem: Pacote com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: 13937149000143-1-001031/2024
	Lote/Item: 1/741000
	Ata: N/A
	Homologação: 03/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pc
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 24,41
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 40: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU

Data: 07/08/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais escolares, papelaria e de escritório, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos (Com exclusividade para ME/EPP da Microrregião de Manhuaçu/MG, conforme IBGE e conforme justificativas estabelecidas no edital).

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 37516-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU-552024-0172024

Descrição: PAPEL DE PRESENTE C/ FLORES - PAPEL DE PRESENTE C/ FLORES

Lote/Item: 110/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 16:38

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 250

Unidade: FOLHA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.721.455/0001-45 *VENCEDOR*	MICHELLINY BALDANZA CARDOSO DE ALMEIDA	R\$ 2,39
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Email: micchellinyalmeida@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS/PI

Data: 06/06/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente o municipio de Eliseu Martins.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAPEL PARA PRESENTE - PAPEL PARA PRESENTE

Identificação: 93150

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: FLS

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.160/0001-00 *VENCEDOR*	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,00
Marca: VMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VMP Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 3522-2822/ (89) 3522-1219		Email: raimundoklinger@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sumé
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PAPEL PRESENTE - PAPEL PRESENTE

Data: 15/04/2024 14:36
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 293670
Lote/Item: 1/113
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 2,45
Marca: GRAFONS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAFONS Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 41: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS

Preço Estimado: R\$ 26,78 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,78 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,78

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO QUE VISAM ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINHÃO – SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.
Descrição: Papel vergê tamanho a4- 210 x 297mm, pacote com 50 folhas, gramatura 180 g/m2. Cores variadas - Papel vergê tamanho a4- 210 x 297mm, pacote com 50 folhas, gramatura 180 g/m2. Cores variadas

Data: 25/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96710
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01 *VENCEDOR*	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: BAHIA ART GRAFICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAHIA ART GRAFICA Descrição: Descrição não informada	R\$ 22,00
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA Marca: BAAG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAAG Descrição: Descrição não informada Telefone: (79) 3544-1464	R\$ 25,14
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: OFF PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAPEL VERGÊ C/ 50 F Descrição: Descrição não informada Telefone: (87) 3762-0445	R\$ 26,91 Email: silvandro_diego@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 19/06/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS QUE NECESSITAREM DESSA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL VERGÊ, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G/M² CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA. - PAPEL VERGÊ, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G/M² CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	SRP: NÃO
	Identificação: 94344
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.781.065/0001-78 *VENCEDOR*	PATRICIA FELIX CRIPA 26081081800 Marca: USAPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: modelo padrão Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 9818-2910	R\$ 28,18
09.079.464/0001-00	INEZ MARILENE FIORENZA 36839590968 Marca: Usapel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Papel Vergê A4 caixa com 50 folhas Descrição: Descrição não informada	R\$ 28,19

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE NOVA AURORA-GO.

Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS MEDINDO 21CM X 30CM X 1CM. - PAPEL VERGÊ A4 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS MEDINDO 21CM X 30CM X 1CM.

Data: 20/12/2023 15:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01303619000138-1-000208/2023

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.344.397/0001-18

DEBORA & LIMA LTDA

R\$ 27,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 42: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm

Preço Estimado: R\$ 25,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,60

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PASTA A/Z, LOMBO LARGO, - PASTA A/Z, LOMBO LARGO,

Data: 03/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613360000121-1-000191/2024

Lote/Item: 1/153

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 230

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.738.613/0001-99

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

R\$ 24,50

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Mairi

Telefone:

(51) 99916-0149

Email:

licitamegapapelaria@outlook.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE DOUTOR RICARDO	Data:	03/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as demandas das secretarias em que houver necessidade.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição:	PASTA A/Z, LOMBO LARGO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO COM A ALAVANCA ZINCADA, PRESILHA ENCAIXÁVEL SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO POR ENCAIXE VAZADO, CANTONEIRA DE METAL - PASTA A/Z, LOMBO LARGO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO COM A ALAVANCA ZINCADA, PRESILHA ENCAIXÁVEL SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO POR ENCAIXE VAZADO, CANTONEIRA DE METAL	SRP:	SIM
		Identificação:	84000-11-2024-PCP
		Lote/Item:	1/153
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	230
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 24,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149	Email: licitamegapapelaria@outlook.com
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 24,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: André Borin Beretta	Telefone: (51) 3366-2894	Email: bortoncello@cpovo.net
07.933.762/0001-90	CASTOLDI & PRETTO LTDA	R\$ 25,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 25,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 29,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3226-6839		Email: papelariagabriela@terra.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU

Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PROGRAMAS E EQUIPAMENTOS SOCIOASSISTENCIAIS COMO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNC

Descrição: PASTA DE A-Z – A4 - LOMBO LARGA COM VISOR NA COR AZUL. - PASTA DE A-Z – A4 - LOMBO LARGA COM VISOR NA COR AZUL.

Data: 01/04/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 05-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 86/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	R\$ 10,00 Email: maqpelpapelaria@gmail.com
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 3016-4200	R\$ 14,49 Email: delta@deltaasses.com.br
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (45) 9933-7725	R\$ 27,00 Email: distribuidoraodalan@gmail.com
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (43) 3339-3346	R\$ 28,29 Email: gda.guilherme@hotmail.com
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (45) 3254-1877	R\$ 28,29 Email: walter_chambo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 11,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE HIDROLINA	Data:	22/07/2024 15:45
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ADMINISTRATIVO E PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PASTA POLIBRAS ARQUIVO MORTO - PASTA POLIBRAS ARQUIVO MORTO	Identificação:	33331588000115-1-000031/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.619.532/0001-74 *VENCEDOR*	IVANETE DE FATIMA FERREIRA MARTINS	R\$ 10,95
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	28/06/2024 17:00
Objeto:	Solicitação de compra de material de consumo - material de expediente. CRIANÇA FELIZ	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PASTA ARQUIVO MORTO - PASTA ARQUIVO MORTO	Identificação:	07861802000135-1-000115/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DOVERLANDIA
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE CABIVEL
VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O
EXERCICIO 2024.
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICA - PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICA

Data: 12/03/2024 19:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01753032000120-1-000002/2024
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.624.801/0001-16 *VENCEDOR*	L e K INFORMATICA LTDA	R\$ 11,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 44: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Cristo
Objeto: Aquisição de material de expediente para as Coordenadorias Municipais.
Descrição: PASTA COM ABA ALTA - TAMANHO OFÍCIO - COM ELÁSTICO, EM
POLIPROPILENO,TRANSPARENTE. - PASTA COM ABA ALTA - TAMANHO
OFÍCIO - COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO,TRANSPARENTE.
Data: 04/07/2024 18:21
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 317327
Lote/Item: 1/108
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.428.116/0001-15 *VENCEDOR*	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,25
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACP Descrição: Descrição não informada		
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 2,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Telefone:
(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066

Email:
lsnoroste@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Dinara	Telefone: (54) 99607-1623	Email: helpfix@helpfix.com.br
39.473.179/0001-30	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS	Data: 15/05/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, POR 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), LOMBO 03 CM, COM ELÁSTICO. - PASTA ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), LOMBO 03 CM, COM ELÁSTICO.	Identificação: 004-2024-RONDONÓPOLIS-MT-CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 37/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/05/2024 09:38
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.626.136/0001-26	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,07
VENCEDOR		
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAC Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 3421-5953/ (66) 9622-7937		Email: liderarr@terra.com.br
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847		Email: geandiegom@gmail.com
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.995.377/0002-40	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 4,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 8875-9187/ (66) 9681-2808	Email: chaodegiz.licita@gmail.com	
15.156.053/0001-73	M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI	R\$ 4,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 3423-1090/ (66) 3421-3160	Email: mathias.filho@hotmail.com	
44.348.582/0001-77	AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 8212-2692	Email: acdistribuidorahospitalar@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS	Data: 15/05/2024 09:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, POR 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), LOMBO 03 CM, COM ELÁSTICO. - PASTA ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), LOMBO 03 CM, COM ELÁSTICO.	Identificação: 00177279000183-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.626.136/0001-26	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,07
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 3421-5953/ (66) 9622-7937	Email: liderarr@terra.com.br	

Item 45: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE SAÚDE	Data:	29/08/2024 13:49
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA VIG EM SAUDE VII GERES.	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	(3275892) - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PAPELAO,240G/M2,FORMATO OFICIO,NA COR AZUL - (3275892) - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PAPELAO,240G/M2,FORMATO OFICIO,NA COR AZUL	SRP:	NÃO
		Identificação:	133732-Compra direta
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.peintegrado.pe.gov.br/Default.asp x
		Quantidade:	184
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.414.124/0001-49 *VENCEDOR*	MARIA DE F. ARAUJO DE MOURA	R\$ 5,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOM SUCESSO	Data:	12/02/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA PROFESSORES E SETORES ADMINISTRATIVOS, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75771261000104-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/3862599
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.146.736/0001-97 *VENCEDOR*	R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 4,47
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone:		Email:
(44) 9881-2777		flexprint21@gmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição: PASTA ABA PAPELÃO OFICIO. PASTA ABA ELASTICA EM CARTÃO DUPLEX PINTADA - PASTA ABA PAPELÃO OFICIO. PASTA ABA ELASTICA EM CARTÃO DUPLEX PINTADA PLASTIFICADA NA COR, COM GRAMATURA 250 A 270G/M. REFORÇADA COM ILHOS. IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS E TRABALHOS ESCOLARES. DIMENSÃO

Data: 28/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23964_0952023

Lote/Item: 126/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.336

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: POLYCART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLYCART Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: MARCELO Telefone: (37) 3237-1276 Email: licita@aliancacomercio.com	R\$ 2,23
04.768.048/0001-03	COLORS COMERCIO EIRELI Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada Telefone: (31) 3822-5320 Email: colors.comercio@yahoo.com.br	R\$ 4,60
46.243.178/0001-64	DERLY FERREIRA LTDA Marca: Polycart Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Aba Descrição: Descrição não informada Telefone: (38) 8801-7470 Email: mscontabilidade62@gmail.com	R\$ 7,81

Item 46: PINCEL MARCADOR PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 2,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UFESBA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender unidades acadêmicas necessários para o funcionamento dos laboratórios da Universidade Federal do Sul da Bahia, nos Jorge campi Amado (CJA), Paulo Freire (CPF) e Sosígenes Costa (CSC), atendendo à demanda dos cursos ofertados pela UFSB	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTAAZUL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90080/2024 / UASG: 158720
CatMat: 229815 - Pincel Marcador Permanente Cd - Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Cor Tinta: Azul	Lote/Item: 91/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. -		R\$ 2,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTAAZUL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 2,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.132.449/0001-79	Data: 26/10/2023 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e papelaria para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Historio, Esporte e Turismo e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento Estratégico.	SRP: SIM
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada	Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:985427
CatMat: 364609 - Pincel Marcador Permanente Cd - Material: Plástico Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 15:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02 *VENCEDOR*	COPMAYS LTDA	R\$ 2,15
Marca: jogar		
Fabricante: leonora		
Modelo: chanfrado		
Descrição: PINCEL PERMANENTE PINCEL PERMANENTE Item: 364609 Marcador Permanente Material: Plástico; Cor Tinta: Preta; Características Adicionais: Tinta Base De álcool; Ponta Chanfrada		
Telefone: (31) 3876-1255	Email: copmays@yahoo.com.br	

25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,16
Marca: MASTERPRINT		
Fabricante: MASTER		
Modelo: MARCADOR PERMANENTE PRETO PONTA CHANFRADA		
Descrição: PINCEL PERMANENTE PINCEL PERMANENTE - Marcador Permanente Material: Plástico; Cor Tinta: Preta; Características Adicionais: Tinta Base De álcool; Ponta Chanfrada.		
Telefone: (62) 3586-9800	Email: stylluspapeis@globo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 2,25
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: PINCEL PERMANENTE PINCEL PERMANENTE Item: 364609 Marcador Permanente Material: Plástico; Cor Tinta: Preta; Características Adicionais: Tinta Base De álcool; Ponta Chanfrada Telefone: (32) 9919-7525 Email: cogoiana@hotmail.com		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,30
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada Telefone: (37) 3231-0862 Email: licitacao@parapel.com.br		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 2,60
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada Telefone: (32) 3531-6681 Email: santoscomercialtda@gmail.com		
48.759.447/0001-75	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO	R\$ 2,91
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Descrição: Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,00
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 Email: lcembalagens22@gmail.com		
10.202.559/0001-58	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: "PINCEL PERMANENTE PINCEL PERMANENTE Item: 364609 Marcador Permanente Material: Plástico; Cor Tinta: Preta; Características Adicionais: Tinta Base De álcool; Ponta Chanfrada"		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,95
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: PINCEL P QUADRO BRANCO Descrição: PINCEL PERMANENTE PINCEL PERMANENTE - Marcador Permanente Material: Plástico; Cor Tinta: Preta; Características Adicionais: Tinta Base De álcool; Ponta Chanfrada Nome de Contato: Daiane Telefone: (31) 3517-2344 Email: licita.comercialdsm@gmail.com		
14.922.283/0001-33	RITA MARIA ARAUJO RODRIGUES LTDA	R\$ 30,42
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada Telefone: (31) 9790-3995/ (31) 3895-2144 Email: rm_contabilidade@yahoo.com.br		



Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE	Data:	05/03/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLASTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA CHANFRADA - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLASTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA CHANFRADA	SRP:	SIM
		Identificação:	18457291000107-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/3924005
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 2,72
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MAICON	(43) 3032-5600	licitacao2@ativaatacado.com.br

Item 47: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	PINCEL PARA QUADRO BRANCO		

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	04/03/2024 00:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar do Planalto	SRP:	NÃO
	Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada	Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:160101
	23ª Companhia de Engenharia de Combate	Lote/Item:	/20
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para Almojarifado e materiais de consumo e permanente para o Pavilhão de Equipagem e Assalto e CL VI, ambos para atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate.	Ata:	N/A
Descrição:	Pinzel quadro branco , magnético - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA FELTRO TIPO CARGA DESCARTÁVEL COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE	Homologação:	19/03/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO
CatMat:	447944 - Pinzel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico Material Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor: Preta Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 *VENCEDOR*	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor: Preta , Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	R\$ 1,90
	Nome de Contato: Juliano Rodrigues Pimenta Telefone: (62) 3292-2090 Email: digitalpapelaria@hotmail.com	
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEONORA Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,89
	Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro Telefone: (62) 3233-0384 Email: achimaq@uol.com.br	
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,90
	Nome de Contato: Miguel Telefone: (61) 9827-3053 Email: alegrensedistribuidora@gmail.com	
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXPRINT Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,74
	Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com	
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,75
	Nome de Contato: MEIRE SANTOS MENDES Telefone: (44) 99839-0456 Email: financeiro.fenixsolucoes@gmail.com	
53.654.798/0001-51	J L DOS SANTOS SILVA Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,75
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kaz Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,00
	Telefone: (67) 9830-1670 Email: amgraficapp@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 17/01/2024 08:30
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equipar os novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB de Horizonte/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Acrílico , Cor: Preta, Azul E Vermelha	Identificação: N°Pregão:122122023 / UASG:981253
CatMat: 384059 - Pincel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico Material Ponta: Acrílico Cor: Preta, Azul E Vermelha	Lote/Item: 11/238
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 11:55
	Homologação: 02/02/2024 14:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Acrílico , Cor: Preta, Azul E Vermelha Telefone: (87) 3762-0445	R\$ 7,96
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA Marca: ITALIVROS Fabricante: ITALIVROS Modelo: FÍSICO Descrição: FÍSICO	R\$ 7,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.221.741/0001-07	Data: 06/11/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Diversas, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:983485
CatMat: 409983 - Pincel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Diversas Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	Lote/Item: 5/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.234.559/0001-26 *VENCEDOR*	LAPIS E BORRACHA LTDA Marca: GRAMPLIRE Fabricante: GRAMPLIRE Modelo: GRAMPLIRE Descrição: Pincel quadro branco; magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada. Nome de Contato: Maria	R\$ 7,00
	Telefone: (77) 3481-4304	Email: lapiseborracha@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.653.928/0004-60	INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA	R\$ 7,12
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo: Conforme o Edital Descrição: Pincel quadro branco: magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, (azull, vermelho e preto) características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada		
Nome de Contato: JOAO CARLOS ROSA RIBEIRO	Telefone: (77) 36141-2017	Email: contabil@graficairmaosribeiro.com
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,61
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Diversas, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,		
Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		Email: lr_distribuidora@outlook.com
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Pincel quadro branco: magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, (azull, vermelho e preto) características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada.		
Telefone: (77) 3488-2265		Email: cmcsupermercado@hotmail.com
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: Radex Descrição: Pincel quadro branco: magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, (azull, vermelho e preto) características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada.		

Item 48: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 34,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Açucena	Data: 11/07/2024 13:00
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento material escolar e expediente, destinado atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS. - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS.	Identificação: 34948-Prefeitura Municipal de Açucena-322024-172024
	Lote/Item: 7/33
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 12:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 34,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 32,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA	Data: 13/06/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais, tecidos e adereços para organização de danças e apresentações culturais e folclóricas diversas do Município de Buriticupu/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt. - Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt.	Identificação: 94904
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.843/0001-90 *VENCEDOR*	R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9972-9213/ (89) 9444-9205		

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 39,90
Marca: WESTEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PT Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019		Email: empresaconexao03@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e adereços destinados a ornamentação do Parque Folclórico onde será realizado o festejo junino 2024 do Município de Matões do Norte/MA.	Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA
	SRP: NÃO
Descrição: Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt. - Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt.	Identificação: 98477
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.383.929/0001-42 *VENCEDOR*	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 3226-6908		Email: alsbcomercial@gmail.com

Item 49: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 34,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,13
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Açucena	Data: 11/07/2024 13:00
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento material escolar e expediente, destinado atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS. - PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS.	Identificação: 34948-Prefeitura Municipal de Açucena-322024-172024
	Lote/Item: 7/34
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 12:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mirinzal	Data: 09/07/2024 19:54
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Pistola p/ cola quente, pequena - Pistola p/ cola quente, pequena	Identificação: 318456
	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.124.395/0001-19 *VENCEDOR*	PAPELARIA TRIPLO T LTDA	R\$ 35,88
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 3235-1699 / (98) 2351-699		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 34,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGIBA	Data: 11/06/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de Expediente, Didático e Armazinho, para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA. - PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	SRP: SIM
	Identificação: 017-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 365/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2024 08:34
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 158
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.454.601/0001-70 *VENCEDOR*	J G MARTINS DE IPIAU ME	R\$ 11,00
Marca: PLANETA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLANETA Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 11,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 13,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br
24.382.564/0001-02	M.J DOS SANTOS DE ITAGI	R\$ 34,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 9926-7704		Email: jovecat@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JUNIOR XAVIER	Telefone: (73) 3534-2424	Email: juniorsoll@hotmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 39,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 49,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JEFERSON	Telefone: (75) 99995-1819	Email: d-nautomacao2012@hotmail.com
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	R\$ 49,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 3531-7093/ (73) 3531-7093	Email: silviaregina76@hotmail.com	
49.896.094/0001-18	INDIANARA SANTIAGO DE OLIVEIRA	R\$ 49,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 50: PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO

Preço Estimado: R\$ 25,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,95

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São José da Lapa	Data:	08/07/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Materiais Para a Realização das oficinas que ocorrem no Centro de Referência e Assistência Social (CRAS)	Modalidade:	Dispensa
Descrição: PRANCHETA TAM. OFICIO A4 - ACRILICO - PRANCHETA TAM. OFICIO A4 - ACRILICO	SRP: NÃO		
	Identificação:	35364-Prefeitura Municipal de São José da Lapa-432024-022024	
	Lote/Item:	181/1	
	Ata:	Link Ata	
		Homologação:	18/07/2024 11:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	PC
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.867.523/0001-78 *VENCEDOR*	MARIA JOSE FERREIRA 96118520615	R\$ 24,36
Marca: Menno Fabricante: Menno Modelo: na Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO	Data:	12/06/2024 10:25
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (MATERIAIS DE PAPELARIA EM GERAL) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT, VISANDO O EXERCÍCIO DE 2024.	Modalidade:	Dispensa
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE PAPEL - TAMANHO OFÍCIO - PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE PAPEL - TAMANHO OFÍCIO		SRP:	NÃO
		Identificação:	03109581000192-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidades
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.098.248/0001-96 *VENCEDOR*	PAPELARIA LUMA EIRELI	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL	Data:	22/05/2024 08:30
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente, educativo, didático e elétrico eletrônico, destinados a vários departamentos e setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Prancheta Portátil - Prancheta Portátil	SRP:	NÃO
		Identificação:	75771204000125-1-000046/2024
		Lote/Item:	1/111
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 00:00
CatMat:	372570 - Prancheta Portátil - Material: Acrílico Transparente Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Espessura: 2 MM Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.830.921/0001-35 *VENCEDOR*	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 26,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ADEMILSON	(43) 9911-2539	azarias_kop@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 264,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 264,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,28
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 254,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 04/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o Programa de Aprendizagem da Idade Certa Integral - Mais Paic Integral da Secretaria de Educação do Município de São Benedito-CE, conforme termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro avisos - Material: Madeira Revestida Com Cortiça, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90 M,	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:981547
	Lote/Item: 12/36
CatMat: 352369 - Quadro Avisos - Material: Madeira Revestida Com Cortiça Comprimento: 1,20 M Largura: 0,90 M	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2024 13:41
	Homologação: 11/03/2024 14:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.438.738/0001-24 *VENCEDOR*	49.438.738 REGINALDO FERREIRA LIMA	R\$ 140,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: QUADRO DE FELTRO Descrição: FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANONIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MINIMO 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE DIMENSOES MINIMAS; ALTURA 120 CM LARGURA 90CM		
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 155,93
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANONIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MINIMO 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE DIMENSOES MINIMAS; ALTURA 120 CM LARGURA 90CM		
Nome de Contato: Ivanildo	Telefone: (98) 3221-1618	Email: atendimento@gpcomercio.com.br
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 190,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANONIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MINIMO 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE DIMENSOES MINIMAS; ALTURA 120 CM LARGURA 90CM		
Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (85) 3264-3985	Email: vendas@hifarma.com.br
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 319,00
Marca: CRIARTE Fabricante: CRIARTE Modelo: CR-151 Descrição: FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANONIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MINIMO 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE DIMENSOES MINIMAS; ALTURA 120 CM LARGURA 90CM		
Telefone: (31) 3497-8639		Email: criarte.industria@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 320,00
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo: MQ-15 Descrição: FLANELOGRAFO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANONIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MINIMO 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE DIMENSOES MINIMAS; ALTURA 120 CM LARGURA 90CM		
Nome de Contato: Roberta	Telefone: (31) 3497-6829	Email: multiquadros@yahoo.com.br
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 356,25
Marca: MADEMASTER Fabricante: MADEMASTER Modelo: FLANELOGRAFO 120X90 Descrição: Quadro avisos - Material: Madeira Revestida Com Cortiça, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90 M,		
Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 05/12/2023 13:30
Objeto: Aquisição de material permanente e mobiliários..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90	SRP: SIM
CatMat: 352369 - Quadro Avisos - Material: Madeira Revestida Com Cortiça Comprimento: 1,20 M Largura: 0,90 M	Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:985385
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/01/2024 10:22
	Homologação: 19/01/2024 14:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 269,99
VENCEDOR		
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo: MQ-15 Descrição: QUADRO MURAL DE FELTRO - QM (PROINFÂNCIA) Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Altura: 1200 mm +/- 10 mm; • Largura: 900 mm +/- 10 mm. CARACTERÍSTICAS • Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; • Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; • Acabamento em feltro acrílico 2mm; • Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação		
Nome de Contato: Roberta	Telefone: (31) 3497-6829	Email: multiquadros@yahoo.com.br
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 270,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: QUADRO MURAL DE FELTRO - QM (PROINFÂNCIA) Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Altura: 1200 mm +/- 10 mm; • Largura: 900 mm +/- 10 mm. CARACTERÍSTICAS • Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; • Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; • Acabamento em feltro acrílico 2mm; • Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 273,11
Marca: CRIARTE Fabricante: CRIARTE Modelo: CR-151 Descrição: QUADRO MURAL DE FELTRO - QM (PROINFÂNCIA) Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Altura: 1200 mm +/- 10 mm; • Largura: 900 mm +/- 10 mm. CARACTERÍSTICAS • Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; • Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; • Acabamento em feltro acrílico 2mm; • Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação		
Telefone: (31) 3497-8639		Email: criarte.industria@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 268,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAIBANO - CAMARA MUNICIPAL	Data: 13/03/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paraibano/MA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Quadro aviso em cortiça e madeira 0,90 x 1,20 m. - Quadro aviso em cortiça e madeira 0,90 x 1,20 m.	Identificação: 02098065000147-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/3973262
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.680.315/0001-39	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	R\$ 268,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 8134-5181		Email: maria das chagas ladeira lima

Item 52: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Unidades	RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	Data: 03/06/2024 10:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: REGUA DE ALUMINIO 30CM, COM ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CM/MM - REGUA DE ALUMINIO 30CM, COM ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CM/MM	Identificação: 07891682000119-1-000109/2024
	Lote/Item: 1/182
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.347.734/0001-77 *VENCEDOR*	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	R\$ 6,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 3449-0646		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 04/04/2024 09:30
Objeto: Materiais de escritório, de limpeza e de higiene pessoal.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: DE ALUMINIO; MEDIDA: 30CM; - REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: DE ALUMINIO; MEDIDA: 30CM;	Identificação: 16695025000197-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.380.940/0001-89 *VENCEDOR*	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 7,56
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 2557-8111		Email: aquarel@oi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE POTIRETAMA

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM. - REGUA ALUMINIO 30CM.

Data: 26/09/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: PE0032023DIV-POTIRETAMA-CE-MUNICIPIO DE POTIRETAMA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/09/2023 16:43

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 116

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.132.753/0001-99 *VENCEDOR*	E JOTA COMERCE LTDA	R\$ 7,05
Marca: BRW		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 9801-5192		Email: ejota.adm@gmail.com

Item 53: TESOURA ESCOLAR PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA ESCOLAR PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANINDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE

Descrição: TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 12CM, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2MM E CABO ANATOMICO EM PLASTICO ABS. - TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 12CM, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2MM E CABO ANATOMICO EM PLASTICO ABS.

Data: 30/04/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 006-2024-CANINDÉ-CE-MUNICIPIO DE CANINDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/161

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2024 10:56

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.706.360/0001-81 *VENCEDOR*	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	R\$ 5,56
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 9623-5226/ (0000) 0000-0000		Email: ndcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira	Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR, ESPORTIVO, ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS DIVERSOS SETORES	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura escolar sem ponta com cabo de plásticoTesoura escolar sem ponta com cabo de plástico - Tesoura escolar sem ponta com cabo de plásticoTesoura escolar sem ponta com cabo de plástico	Identificação: 26166-Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira-412024-132024
	Lote/Item: 2/47
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/04/2024 13:00
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 515
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.478.614/0001-62 *VENCEDOR*	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 5,13
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: MAKE+ Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3755-1334		Email: madaraujo66@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGARASSU	Data: 22/01/2024 12:59
Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NO PERÍODO DE RETORNO AS AULAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura escolar com ponta arredondada, medindo aproximadamente 12 cm de comprimento contendo certificação do impetro, cabo plástico anatômico com trava para maior segurança. Composição: cabo em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inoxidável. Selo - Tesoura escolar com ponta arredondada, medindo aproximadamente 12 cm de comprimento contendo certificação do impetro, cabo plástico anatômico com trava para maior segurança. Composição: cabo em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inoxidável. Selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Identificação: 10359560000190-1-000008/2023
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9.700
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 *VENCEDOR*	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (81) 9102-1956	Email: wemcomercio.me@gmail.com	

Item 54: TESOURA GRANDE 21CM

Preço Estimado: R\$ 19,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,60
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	TESOURA GRANDE 21CM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2024 17:00
Objeto: Solicitação de compra de material de consumo - material de expediente. CRIANÇA FELIZ	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA GRANDE 21 CM - TESOURA GRANDE 21 CM	Identificação: 07861802000135-1-000115/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 07/06/2024 17:00
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SCFV - IDOSO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA GRANDE 21 CM - TESOURA GRANDE 21 CM	Identificação: 07861802000135-1-000092/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: un
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BATAGUASSU	Data: 02/05/2024 11:29
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender as necessidades administrativas do Município de Bataguassu-MS, pelo período de 03 (três) meses	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA ESCOLAR C/ PONTA - 21 CM (GRANDE) - TESOURA ESCOLAR C/ PONTA - 21 CM (GRANDE)	Identificação: 03576220000156-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.355/0001-60 *VENCEDOR*	M. P. PRIMO LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3541-3799	Email: m.p.primo@hotmail.com	

Item 55: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	Data: 04/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais de expediente e limpeza para o Comando de Operações Navais (ComOpNav) e Organizações Mili tares (OMAp).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Apagador quadro branco - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 6 CM ALTURA 5 CM	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:780000
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
CatMat: 232729 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro Material Corpo: Plástico Comprimento: 15 CM Largura: 6 CM Altura: 5 CM	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 *VENCEDOR*	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 2,68
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: PAULA	Telefone: (24) 3338-8392	Email: camepel.adm@gmail.com
15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO	R\$ 3,45
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO Descrição: Descrição não informada		
53.654.798/0001-51	J L DOS SANTOS SILVA	R\$ 3,49
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: apagador quadro branco Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,68
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 4,01
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (21) 3148-0214	Email: licitacao@duolimp.com
39.978.068/0001-85	LPA CONSULTOR LTDA	R\$ 4,30
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Apagador Quadro Branco Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (22) 9985-4744		Email: lucascontador30@gmail.com
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
Marca: JAPAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAPAN Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Amaury Luz Netto	Telefone: (21) 2233-8433	Email: papvanmex@globo.com
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,16
Marca: jocar/leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 15CM Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2605-7652		Email: adm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.	R\$ 6,25
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 15 X 6CM Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DIEGO	Telefone: (21) 96779-0809	Email: comercialdusc@yahoo.com
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,50
Marca: JOCAR - FABRICA LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: BRENA/KATIA	Telefone: (21) 2283-9654	Email: vipecm@gmail.com
19.534.623/0001-72	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 9,25
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO Descrição: Descrição não informada		
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Onda Pro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Onda Pro Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2772-4774		Email: santanaanderson10@gmail.com
25.344.333/0001-69	MODERNN SOLUCOES EDUCACIONAIS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 10,80
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro Descrição: Descrição não informada		
50.000.115/0001-54	50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO	R\$ 11,86
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEONORA Descrição: Descrição não informada		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,86
Marca: JAPAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAPAN Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: AMAURI	Telefone: (21) 2223-0941	Email: alnettocomercial@hotmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Pelotas

Objeto:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fechaduras, chaves, talas, mancais, cadeados, buchas e afins para o IF Sul - Câmpus Pelotas..

Descrição:

Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Comprimento: 15 CM, Largura: 6 CM, Altura: 5 C

CatMat:

232729 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro | Material Corpo: Plástico | Comprimento: 15 CM | Largura: 6 CM | Altura: 5 CM

Data:

08/01/2024 09:30

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:382023 / UASG:158467

Lote/Item:

/33

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

29/01/2024 13:34

Homologação:

16/02/2024 10:05

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

1.055

Unidade:

Unidade

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.590.049/0001-70 *VENCEDOR*	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: keledu Fabricante: keledu Modelo: apag/ c deposito Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Comprimento: 15 CM, Largura: 6 CM, Altura: 5 C		
Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (11) 2382-8588	Email: keleducomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Objeto: Registrar os menores preços para aquisição parcelada de material escolar e escritório para os departamentos pertinentes da prefeitura de Tuiuti, período 12 meses.

Descrição: Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro Branco

CatMat: 289329 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro | Material Corpo: Plástico | Comprimento: 15 CM | Largura: 6 CM

Data:

18/03/2024 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

46379400000150-1-000612/2024

Lote/Item:

1/21

Ata:

N/A

Homologação:

18/04/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

90

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 *VENCEDOR*	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Rivaldo	Telefone: (12) 3432-6006	Email: orcamento@orladistribuidora.com.br

Relatório gerado no dia 20/09/2024 12:31:53 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: PS8vPOLYeYEJDI0tnC6cgbCQHTMISWOn8mqw4FAMkK4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PS8vPOLYeYEJDI0tnC6cgbCQHTMISWOn8mqw4FAMkK4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

128 / 180

Item 56: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50

Preço Estimado: R\$ 13,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARACAS	Data: 14/05/2024 08:30
Objeto: Aquisições futuras de materiais de consumo e expediente, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS CAIXA COM 50 UNID - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS CAIXA COM 50 UNID	Identificação: 13910203000167-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 102
	Unidade: PACOTE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.350.330/0001-14 *VENCEDOR*	NM PAPELARIA DE ITIRUCU EIRELI	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 3530-1230		Email: maracas@orcoma.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRUMADO	Data: 11/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e de expediente, destinados a SEMAD, SESAU, SESOC e SEMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS, ATÓXICA, COR BRANCA , CAIXA COM 50 UNIDADES - BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS, ATÓXICA, COR BRANCA , CAIXA COM 50 UNIDADES	Identificação: 070-2023-BRUMADO-BA-MUNICIPIO DE BRUMADO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/03/2024 09:09
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: CX
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.254/0001-84 *VENCEDOR*	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 13,89
Marca: REDBOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JEFERSON	Telefone: (75) 99995-1819	Email: d-nautomacao2012@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ	Data: 13/11/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA BRANCA COM ENCAIXE (BORRACHA PONTEIRA BRANCA): borracha branca para encaixe em lápis grafite, caixa com 50 unidades. - BORRACHA BRANCA COM ENCAIXE (BORRACHA PONTEIRA BRANCA): borracha branca para encaixe em lápis grafite, caixa com 50 unidades.	Identificação: 01612382000177-1-000018/2023
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 81
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19 *VENCEDOR*	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 14,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KARINE	Telefone: (84) 3421-2681/ (84) 9202-6060	Email: papelariasantadulce@outlook.com

Item 57: CADERNO DE 96 FOLHAS 1/4

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CADERNO DE 96 FOLHAS 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 12/12/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, destinados as escolas da rede de Educação Básica de Ensino, cuja aplicação destina-se ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) que não possuem Unidades Executoras (UEX)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4,	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:927453
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
CatMat: 380622 - Caderno - Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4	Adjudicação: 14/12/2023 13:29
	Homologação: 14/12/2023 13:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,39
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4, Telefone: (93) 9129-3566 Email: anetocomercial@hotmail.com		
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 8,40
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4, Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273 Email: nortedistribuidora20@gmail.com		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 8,67
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: NACIONAL Descrição: Caderno brochura grande, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200x275mm. Nome de Contato: UBIRACY Telefone: (93) 3522-6971 Email: armarinhorealce@bol.com.br		
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 9,00
Marca: Credeal Fabricante: Credeal Modelo: 96 folhas Descrição: Caderno Brochura grande, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200 x 275mm Telefone: (93) 9903-8478		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 23/11/2023 09:01
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (expediente), para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Gramatura Capa: 697 G/M2, Aplicação: Anotações,	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:980595
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
CatMat: 280125 - Caderno - Tipo: 1/4 Capa Dura Azul Material: Papel Off-Set Gramatura Capa: 697 G/M2 Material Capa: Papelão Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Quantidade Folhas: 96 FL Apresentação: Brochura Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div Aplicação: Anotações	Adjudicação: 14/03/2024 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.391
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,78
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Caderno com capa e contra capa dura, pautado, com linhas e margens, costurado, folha branca, off set, com 48 folhas, formato 200mmx 275mm fechado, cores Vermelho e Verde. Telefone: (94) 9221-9829 Email: comabemsupermercado.pa@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,48
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Descrição: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Gramatura Capa: 697 G/M2, Aplicação: Anotações,		
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: CADERNOBROCHURA Descrição: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Caderno com capa e contra capa dura, pautado, com linhas e margens, costurado, folha branca, off set, com 46 folhas, formato 200mm x 275mm fechado, cores Vermelho e Verde. Telefone: (94) 9166-2848 Email: carvalhocontalidade.mba@outlook.com		
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,20
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, A Descrição: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Gramatura Capa: 697 G/M2, Aplicação: Anotações, Telefone: (94) 3346-6835 Email: papelaria_disque_cartucho@hotmail.com		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 8,25
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS DURA: CA Especificação; ITEM EXCLUSIVO PARA MEI EPP/MEI/COOP: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Caderno com capa e contra capadura, pautado, com linhas e margens, costurado, folha branca, off set, com 48 folhas, formato 200mm x 275mm fechado, cores Vermelho e Verde Telefone: (43) 3339-3346 Email: gda.guilherme@hotmail.com		
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,25
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: CADERNO BROCHURA DE 48 FOLHAS CAPA DURA: CA Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Caderno com capa e contra capa dura, pautada, com linhas e margens, costurado, folha branca, off set, com 96 folhas, formato 200mm x 275mm fechado, cores Vermelho e Verde.		
47.736.717/0001-60	PAPELARIA AQUARELA LTDA	R\$ 9,50
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 96 FOLHAS Descrição: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Caderno com capa e contra capa dura, pautado, com linhas e margens, costurado, folha branca, off set, com 48 folhas, formato 200mm x 275mm fechado, cores Vermelho e Verde.		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 9,52
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: UNIDADE Descrição: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Especificação; ITEM EXCLUSIVO PARA MEI EPP/MEI/COOP: CADERNO BROCHURA DE 96 FOLHAS CAPA DURA: Caderno com capa e contra capa dura, pautado, com linhas e margens, costurado, folha branca, off set, com 48 folhas, formato 200mm x 275mm fechado, cores Vermelho e Verde Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (91) 3272-4136 Email: jralvescosta@outlook.com		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 18.477.315/0001-90	Data: 29/09/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Aplicação: Anotações , Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
CatMat: 241130 - Caderno - Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas Material: Papel Off-Set Gramatura Capa: 697 G/M2 Material Capa: Papelão Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Quantidade Folhas: 96 FL Apresentação: Brochura Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div Aplicação: Anotações	Adjudicação: 24/10/2023 12:39
	Homologação: 24/10/2023 13:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 512
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.073.671/0001-52 *VENCEDOR*	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 6,20
Marca: CREDEA Fabricante: CREDEA Modelo: CREDEA Descrição: CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96 folha medida 200mm X 275mm - grampeado, capa flexível		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,25
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Aplicação: Anotações , Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		
		Email: lcembalagens22@gmail.com
24.221.759/0001-62	MACRO MAGAZINE LTDA	R\$ 6,30
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: BROCHURÃO Descrição: Caderno brochurão com Pauta 96 folha medida 200mm x 275mm - grampeado, capa flexível		
Telefone: (73) 3291-7445/ (73) 9934-0716		Email: mmacromagazine@gmail.com
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,88
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Aplicação: Anotações , Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F		
Telefone: (33) 3523-4789		Email: leo1ferraz@gmail.com
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 7,17
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: 2-0515-0 Descrição: "CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96 folha medida 200mm X 275mm - grampeado, capa flexível"		
Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251		Email: assistecom@terra.com.br
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,40
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: P Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Aplicação: Anotações , Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F		
Telefone: (31) 3226-9678		Email: contato.wmcomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 8,97
Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo: 137464 Descrição: CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96 folha medida 200mm X 275mm - grampeado, capa flexível		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,00
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96 folha medida 200mm X 275mm - grampeado, capa flexível		
Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
24.965.026/0001-32	LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS MONTES CLAROS LTDA	R\$ 9,93
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: CADERNO Descrição: CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96 folha medida 200mm X 275mm - grampeado, capa flexível		
47.783.849/0001-42	SAMUEL GONCALVES 09052561664	R\$ 10,60
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: TRADICIONAL Descrição: Caderno brochurão com pauta 96 folha medida 200mm x 275mm - grampeado, capa flexível		
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 10,63
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96 folha medida 200mm X 275mm - grampeado, capa flexível		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,63
Marca: STIFF/DIVERSOS Fabricante: STIFF/DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Aplicação: Anotações , Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F		
Nome de Contato: Erisvanda		Telefone: (62) 3537-7049
		Email: comercial@mercadodescartaveis.com.br
50.404.500/0001-67	50.404.500 RENATA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 13,00
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Aplicação: Anotações , Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura,23 Pautas , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F		

Item 58: CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Unidades	CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 16,21
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente destinado a atender as demandas exercidas pelos diversos departamentos e setores ligados as secretarias de Educação e dos Fundos Municipal de Saúde e Assistência Social do Município de Flores/PE. Licitação...

Descrição: Caderno, Brochura, Capa Dura, Costurado, 96 Folhas Pautadas, Dimensão 200 Mm X 275 Mm, Embalagem 1.0 Unidades - Caderno, Brochura, Capa Dura, Costurado, 96 Folhas Pautadas, Dimensão 200 Mm X 275 Mm, Embalagem 1.0 Unidades

Data: 06/08/2024 13:35

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 325506

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA Marca: PAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAN Descrição: Descrição não informada Telefone: (51) 3637-2900	R\$ 14,89 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CADERNO 96FLS Descrição: Descrição não informada Telefone: (87) 3762-0445	R\$ 17,53 Email: silvandro_diego@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENSINO PARA ATENDIMENTO DOS CURSOS DO BIOECONOMIA

Descrição: CADERNO DETALHAMENTO: BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO: 200X275 MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS DE AMBOS OS LADOS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE - CADERNO DETALHAMENTO: BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO: 200X275 MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS DE AMBOS OS LADOS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE

Data: 17/07/2024 16:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03507415002430-1-000031/2024

Lote/Item: 1/18505

Ata: N/A

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 650

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.136.111/0001-60 *VENCEDOR*	ACC LOGISTICA E COMERCIO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO PROTEGER

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE. RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES.

Descrição: **CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA.** Caderno universitário 1 matéria. Características: caderno com 96 folhas, padrão brochura, capa dura cartão duplex 280 g/m² colorida sem ilustrações, folhas pautadas padrão azul em papel offset com gramatura mínima 56 g/m². - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA. Caderno universitário 1 matéria. Características: caderno com 96 folhas, padrão brochura, capa dura cartão duplex 280 g/m² colorida sem ilustrações, folhas pautadas padrão azul em papel offset com gramatura mínima 56 g/m². Tamanho aproximado: 200mmx275mm. Deve conter identificação do produto, número de folhas, impressão, acabamento, de acordo com a Norma da ABNT NBR 15.733/2012. Produto sem nenhum tipo de dano ou aspecto em desconformidade com o solicitado.

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14-2023-GUARAPUAVA-PR-FUNDACAO PROTEGER-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2023 13:51

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.513.451/0001-72 *VENCEDOR*	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 13,84
Marca: PANAMERICANA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 59: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 7 ML

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 7 ML		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,10
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE MUÇUM

Objeto: Aquisição de material de expediente para uso pelas Secretarias Municipais.

Descrição: **CANETA CORRETIVA líquido, à base d'água, com ponta metálica, conteúdo no mínimo 7ml** - CANETA CORRETIVA líquido, à base d'água, com ponta metálica, conteúdo no mínimo 7ml

Data: 08/07/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 52500-115-2024-PRD

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 3,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149	Email: licitamegapapelaria@outlook.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IVINHEMA	Data:	16/02/2024 00:00
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO ,CONFORME CONDIÇÕES ,QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	00000124
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
Descrição:	CANETA CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO DE SECAGEM RÁPIDA COM PONTA METÁLICA, NÃO TÓXICA CONTENDO NO MINIMO 7 ML COM CORPO FLEXÍVEL. - CANETA CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO DE SECAGEM RÁPIDA COM PONTA METÁLICA, NÃO TÓXICA CONTENDO NO MINIMO 7 ML COM CORPO FLEXÍVEL.	Homologação:	01/03/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	45
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARANIACU	Data:	08/01/2024 08:30
Objeto:	Aquisição parcelada de materiais de expediente para os diversos setores da Administração municipal	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CANETA CORRETIVA CONTENDO 7 ML LIBERANDO O LIQUIDO PRESSIONANDO O CORPO, COR BRANCA, PONTA DE METAL, TAMPA TRANSPARENTE - CANETA CORRETIVA CONTENDO 7 ML LIBERANDO O LIQUIDO PRESSIONANDO O CORPO, COR BRANCA, PONTA DE METAL, TAMPA TRANSPARENTE	Identificação:	76208818000166-1-000083/2023
		Lote/Item:	1/110
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	61
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.446.853/0001-49	LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	R\$ 3,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GUSTAVO	(45) 3232-1896	livraria_pingo@hotmail.com



Item 60: CANETINHA HIDROCOR 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE NOVA BRÉSCIA	Data:	31/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de diversos materiais de expediente para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste Município de Nova Bréscia/RS.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CANETINHAS HIDROCOR COM 12 CORES - CANETINHAS HIDROCOR COM 12 CORES	Identificação:	53000-334-2024-PRD
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	3
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.512.640/0001-43 *VENCEDOR*	NELVI L G SANTIN	R\$ 16,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal Iuiú	Data:	29/07/2024 12:04
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PAPELARIA E EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IUIU/BA.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Hidrocor c/ 12 cores (canetinha) - Hidrocor c/ 12 cores (canetinha)	Identificação:	323589
		Lote/Item:	2/26
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	CX
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.152.131/0001-02 *VENCEDOR*	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	R\$ 8,00
Marca:	leo e leo	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	leo e leo	
Descrição:	Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,55
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIDROCOR CX/12 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com
40.626.373/0001-97	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 13,55
Marca: leo e leo/leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: colorida Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 3485-2800		Email: castrocontabilidade.rc@gmail.com
55.580.004/0001-88	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 13,55
Marca: COMPACTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMPACTO Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 13,55
Marca: LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEO Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Jataizinho	Data: 05/12/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de kit escolar para atender os alunos matriculados nas Instituições de Ensino da Rede Municipal da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANETINHA HIDROCOR BIG 12 CORES - CANETINHA HIDROCOR BIG 12 CORES Canetinha hidrocor big 12 cores, corpo e tinta na mesma cor, tampa anti asfixiante. Composição: resina termoplástica, tinta á base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster. ponta de 1,5mm, atóxica e certificada pelo INMETRO.	Identificação: MJ-652023-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 2/9
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 520
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.146.390/0001-07	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,53
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 61: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA

Preço Estimado: R\$ 69,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.920.800/0001-92	Data: 16/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais gráficos..	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Automático , Características Adicionais: Auto-Entintado	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:985421
CatMat: 383139 - Carimbo - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 38 MM Largura: 14 MM Tipo: Automático Características Adicionais: Auto-Entintado	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2023 14:28
	Homologação: 24/11/2023 14:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.412.829/0001-89 *VENCEDOR*	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 23,99
Marca: Nykon Fabricante: Nykon Modelo: N302 Descrição: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Automático , Características Adicionais: Auto-Entintado		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: nykon Fabricante: nykon Modelo: "Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; d Descrição: "Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Estrutura Plástica. Tamanho 14 x 38 mm."		
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 28,99
Marca: nykon Fabricante: nykon Modelo: Carimbo Automático 14x38mm Descrição: Carimbo Automático Automático, Auto entintado; de Estrutura Plástica. Tamanho 14 x 38 mm.		
Nome de Contato: Cintia	Telefone: (32) 3233-0257	Email: comercial@empresafacilita.com
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo: Marca Própria Descrição: Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Estrutura Plástica. Tamanho 14 x 38 mm.		
Nome de Contato: Lauro Henrique Amaral Botelho	Telefone: (31) 3822-2483	Email: vendasgraficaiguacu@gmail.com
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 59,00
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: MATERIAL GRAFICO Descrição: Carimbo Automático		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 60,00
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE Descrição: Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Estrutura Plástica. Tamanho 14 x 38 mm.		
Telefone: (35) 3267-9000		Email: amauricontabilidade@yahoo.com.br
33.823.718/0001-37	MARCELO ALVES DA SILVA CPF 27353587806	R\$ 75,00
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo: vinyl Descrição: carimbo autoamtico 14x38mm		
30.508.187/0001-08	M. MOHALLEM ARTES GRAFICAS E IMPRESSOES	R\$ 78,00
Marca: Carimbo Automático: Fabricante: Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Modelo: Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Descrição: Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Estrutura Plástica. Tamanho 14 x 38 mm.		
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 91,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: CONFORME O EDITAL		
Telefone: (31) 9957-9115		
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 98,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: propria Descrição: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Automático , Características Adicionais: Auto-Entintado		
Telefone: (37) 3262-2534		Email: grafik.ns@gmail.com
37.992.705/0001-42	NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 98,00
Marca: NOVAIS Fabricante: NOVAIS Modelo: NOVAIS Descrição: Conforme o edital.		
Telefone: (31) 9995-1041		Email: mcmartilene@outlook.com
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 98,00
Marca: form Fabricante: form Modelo: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Descrição: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Automático , Características Adicionais: Auto-Entintado		
Telefone: (31) 8586-7052		Email: contabilidadejm@bol.com.br
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 98,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: 1 Descrição: Carimbo Automático: Automático, Auto entintado; de Estrutura Plástica. Tamanho 14 x 38 mm.		
Nome de Contato: JOÃO VITOR	Telefone: (31) 3327-8727	Email: gmartes21@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.486.909/0001-32	GRAFICA PRIMEIRO DE MAIO LTDA	R\$ 98,00
Marca: GPM Fabricante: GPM Modelo: CARIMBO Descrição: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Automático , Características Adicionais: Auto-Entintado		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1.555,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: 18.0000 Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 38 MM, Largura: 14 MM, Tipo: Automático , Características Adicionais: Auto-Entintado		
Telefone: (61) 3336-4040		Email: teixeiradigitaldf@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAJU	Data:	20/08/2024 15:54
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CARIMBOS) PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CARIMBO AUTOMATICO - CARIMBO AUTOMATICO	Identificação:	46223699000150-1-002556/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.089.257/0001-28	D S A CHAVES LTDA	R\$ 64,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 9888-5944		Email: carimbosmanancial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA	Data:	10/06/2024 16:06
Objeto:	Aquisição de carimbo, com entrega imediata e integral, para atender a demanda do Gabinete da Presidência	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carimbo - Material Corpo: Plástico; Material Base: Borracha; Comprimento: 38 MM; Largura: 14 MM; Tipo: Automático; Características Adicionais: Auto-Entintado - Carimbo - Material Corpo: Plástico; Material Base: Borracha; Comprimento: 38 MM; Largura: 14 MM; Tipo: Automático; Características Adicionais: Auto-Entintado	Identificação:	05363084000141-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.194.099/0001-87 *VENCEDOR*	CESAR EDUARDO BUENO DE FREITAS 026.463.436-55 - ME	R\$ 65,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 62: COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Luz	Data:	14/08/2024 10:43
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXPEDIENTE E DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ – PI E SUAS SECRETARIAS	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	327937
		Lote/Item:	2/57
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	CX
		UF:	PI
Descrição:	COLA COLORIDA CORES DIVERSAS C/6 CORES. - COLA COLORIDA CORES DIVERSAS C/6 CORES.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.965.398/0001-29 *VENCEDOR*	P ROCHA DE FARIAS	R\$ 16,00
Marca: VMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VMP Descrição: Descrição não informada		
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 18,72
Marca: Pira, Alca, Outros Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSAS C/6 CORES. Descrição: Descrição não informada		
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 18,77
Marca: KOALA/DELTA ARTIGOS ESCOLARES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLORIDA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 3211-1733		Email: valdecirsampaio@hotmail.com
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 18,77
Marca: PIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRA Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA	Data:	01/08/2024 09:24
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL CONSUMO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	COLA COLORIDA - COLA COLORIDA	SRP:	NÃO
		Identificação:	88600655000141-1-000414/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.512.640/0001-43 *VENCEDOR*	NELVI L G SANTIN	R\$ 18,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jeremoabo	Data:	26/07/2024 14:35
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO, BAHIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLA COLORIDA COM BICO APLICADOR, CAIXA DE NO MÍNIMO 23 GRAMAS COM 06 CORES VARIADAS. - COLA COLORIDA COM BICO APLICADOR, CAIXA DE NO MÍNIMO 23 GRAMAS COM 06 CORES VARIADAS.	Identificação:	322909
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	390
		Unidade:	PC
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.633.911/0001-05 *VENCEDOR*	33.633.911 ANTONIO LUCIO DO SACRAMENTO NETO	R\$ 18,00
Marca:	koala	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	similar	
Descrição:	Descrição não informada	

14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,84
Marca:	ACRILEX	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	ACRILEX	
Descrição:	Descrição não informada	
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JEFERSON	(75) 99995-1819	d-nautomacao2012@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 20,84
Marca: GLINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA COLORIDA 25G 6CORES Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 20,84
Marca: GRAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAF Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Andre		Telefone: (51) 3637-2900
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 20,84
Marca: ZAS TRAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: escolar expediente Descrição: Descrição não informada		
38.084.187/0001-21	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA	R\$ 20,84
Marca: ZAS TRAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada		

Item 63: COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 100,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,79

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão	Data:	02/09/2024 13:21
Objeto:	1.1. Aquisição de material pedagógico, para atender as necessidades da Escola Municipal Bernardo Sayão de Paraíso do Tocantins – TO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLA P/ EVA E ISOPOR 90G: Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens, com 12UNID - COLA P/ EVA E ISOPOR 90G: Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens, com 12UNID	Identificação:	332797
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 96,89
VENCEDOR		
Marca: piratininga Fabricante: Fabricante não informado Modelo: piratininga Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA		Telefone: (63) 3602-1740
		Email: papelariaestudantes@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 97,00
Marca: IRIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IRIS Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (63) 3602-2450		Email: quatrovendas01@gmail.com
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 97,35
Marca: MAXI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA PARA E.V.A E ISOPOR MAXI COLA 90G Descrição: Descrição não informada		
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 165,00
Marca: PIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS	Data: 11/04/2024 13:30
Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: COLA PARA ISOPOR E EVA, ACETADO DE POLIVINILA E ÀLCOOL, DE 90 GRAMAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNADES. - COLA PARA ISOPOR E EVA, ACETADO DE POLIVINILA E ÀLCOOL, DE 90 GRAMAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNADES.	SRP: SIM
	Identificação: 02669976000187-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.215.508/0001-21	COMERCIAL JRC EIRELI	R\$ 96,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: IVANILDA	Telefone: (62) 3233-5900	Email: ativa.negocio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

Descrição: Cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico: embalagem de 90gr; - cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. colar enfeites, arranjos, pl - Cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico: embalagem de 90gr; - cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.

Data: 19/01/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: PE 032-2023-GUARACIABA DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/02/2024 11:17

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 88

Unidade: Caixa

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 109,20
VENCEDOR		
Marca: FORTFIX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FORTFIX		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BENI	(88) 3637-2380	jbscomserv@gmail.com

Item 64: CORRETIVO LIQUIDO BASE D"ÁGUA 18 ML/UND

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CORRETIVO LIQUIDO BASE D"ÁGUA 18 ML/UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA ELEITORAL

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, sob demanda, para fornecimento contínuo.

Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 M

CatMat: 201129 - Corretivo Líquido - Material: Base D'Água - Secagem Rápida | Apresentação: Frasco | Aplicação: Papel Comum ML | Volume: 18 ML

Data: 27/10/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:70021

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 450

Unidade: Frasco 18 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 1,64
Marca: RADEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RADEX		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:	Email:	
(51) 3225-1909/ (51) 8217-5328	rvdistribuidora@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 1,68
Marca: ZASTRAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZASTRAZ Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 2681-8092		Email: salenas@salenas.com.br
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca: Maxi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maxi Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910	Email: papelariaaparecida@terra.com.br
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 2,00
Marca: RADEX ATIMA/RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 98 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3273-3055		Email: marcocore@brturbo.com.br
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Maxi Correto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18 ml Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Geraldo	Telefone: (51) 3342-4581	Email: taccuinodistribuidora@gmail.com
46.011.595/0001-81	COLUNA CENTRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,42
Marca: Jandaia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jandaia Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Milton	Telefone: (19) 98924-0461	Email: miltonbarrera2809@gmail.com
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,50
Marca: ECOLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ECOLE Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,64
Marca: BRW CIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORRETIVO LIQUIDO Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8470-6882		Email: digitalinfodf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 3,65
Marca: zastraz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: zastraz Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 2427-0992		Email: maxescolar.licitacao@gmail.com
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,65
Marca: RADEX/RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18ml Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 9546-5658		Email: eduardoerberb@gmail.com
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 3,65
Marca: New Magic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18ml Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 8911-6922		Email: leticiaafh11@gmail.com
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,65
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3200-0000		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00
Marca: zastraz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18 ml. Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCO	Telefone: (21) 2435-6422	Email: contato@prismapapelaria.com
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Marca: Kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KZ198/789635 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202		Email: robertofalmeida@yahoo.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,80
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MUNICIPIO DE ARUJA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO BASE ÁGUA 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO BASE
ÁGUA 18ML

Data: 09/08/2024 11:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 56901275000150-1-000320/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 09/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.279.659/0001-00 *VENCEDOR*	REALPEL PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA - ME	R\$ 3,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente, pelo período de doze meses.
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO Corretivo líquido de secagem rápida à base de água, tubo
contendo 18 ml. - CORRETIVO LIQUIDO Corretivo líquido de secagem rápida à base
de água, tubo contendo 18 ml.

Data: 07/08/2024 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0113/2024
Lote/Item: 35/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/08/2024 14:42
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada		

Item 65: ESTILETE ESTREITO

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85
Quantidade	Descrição	Observação		
70 Unidades	ESTILETE ESTREITO			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 05/01/2024 08:00
Objeto: Contratação para posterior aquisição de material de expediente e material pedagógico, destinado a Secretaria de Assistência Social, Serviços e Programas Socioassistenciais, sendo que tal aquisição será para o próximo ano de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estilete - Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Polipropileno, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono,	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:982453
	Lote/Item: /11
CatMat: 471415 - Estilete - Tipo: Estreito Espessura: 9 MM Material Corpo: Polipropileno Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 10:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.585.922/0001-09 *VENCEDOR*	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 2,50
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: UND Descrição: Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Polipropileno, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,66
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: ESTILETE 9MM Descrição: Estilete - Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Polipropileno, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono,		
Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com	
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 3,12
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: Unidade Descrição: ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: RESINA		
Telefone: (87) 3844-2909	Email: alberico.brito@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de material de expediente diversos, para atender o Programa de Extensão PROEXIA MARAJÓ do Campus Universitário do Marajó Breves. (CUMB) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/UFPA.	Identificação: Dispensa de Licitação N° 8710/2023 / UASG: 153063
	Lote/Item: 9/1
Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 439981 - Pistola Aplicadora - Tensão Alimentação: 110/220 V Potência: 10 W Aplicação: Colagem Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.334.477/0001-80 *VENCEDOR*	O. G. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 3,00
Marca: SEM MARCA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO		
Telefone: (91) 3783-2337		Email: fcc3@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ	Data:	16/07/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ESTILETE ESTREITO - ESTILETE ESTREITO	SRP:	NÃO
		Identificação:	36041-CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-0052024-0052024
		Lote/Item:	24/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/07/2024 16:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.099.036/0001-70 *VENCEDOR*	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 2,89
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MX-E9C Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (33) 3341-2901		Email: infoerocha@gmail.com

Item 66: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M			
Preço Estimado: R\$ 53,13 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,13			
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO
Descrição: FITA DE CETIM - COLORIDA - FITA DE CETIM - COLORIDA

Data: 20/08/2024 15:20
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-004627/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 13/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.995.654/0001-91	CAMILA SOUBHIA MICHELOTO COM. ELETR. LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Anori	Data: 21/06/2024 17:02
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARMARINHO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ANORI	Modalidade: Pregão
Descrição: FITA DE CETIM MATIZADA Nº 02 – CORES VARIADAS - FITA DE CETIM MATIZADA Nº 02 – CORES VARIADAS	SRP: SIM
	Identificação: 313726
	Lote/Item: 1/110
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 173
	Unidade: PS
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 45,00
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 9212-7061		Email: flex.com@hotmail.com

48.508.829/0001-26	AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 9407-2087		Email: cndeoliveiraep@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR, ESPORTIVO, ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS DIVERSOS SETORES

Descrição:

Fita de cetim 100 por cento poliester10 mm embalagem com 50 m, simples, cor lilásFita de cetim 100 por cento poliester10 mm embalagem com 50 m, simples, cor lilás - Fita de cetim 100 por cento poliester10 mm embalagem com 50 m, simples, cor lilásFita de cetim 100 por cento poliester10 mm embalagem com 50 m, simples, cor lilás

Data:

22/04/2024 08:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

26166-Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira-412024-132024

Lote/Item:

7/6

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

23/04/2024 13:00

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

3

Unidade:

UN

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.478.614/0001-62 *VENCEDOR*	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 51,88
Marca: SINIMBU Fabricante: SINIMBU Modelo: SINIMBU Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3755-1334		Email: madaraujo66@ig.com.br

Item 67: LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 11,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Objeto:

Aquisição de Materiais para compor o Kit Escolar.

Descrição:

Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

CatMat:

263333 - Lápis De Cor - Material: Madeira | Cor: Diversas | Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

Data:

15/01/2024 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:432023 / UASG:987091

Lote/Item:

/13

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

19/01/2024 12:58

Homologação:

22/01/2024 10:49

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

735

Unidade:

Unidade

UF:

SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.593.125/0001-07 *VENCEDOR*	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: Lápis de cor, no formato redondo, medindo 7 milímetros de diâmetro por 18 centímetros de comprimento. toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme norma europeia em 71/3. embalados em caixa c/ 12 lápis, com diferentes cores, em papel resistente. com selo de responsabilidade ambiental, com o nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado; e suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR- 15236; com certificação compulsória INMETRO, e as suas atualizações posteriores; Telefone: (42) 9844-1584	R\$ 5,03
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: Lápis de cor, no formato redondo, medindo 7 milímetros de diâmetro por 18 centímetros de comprimento. toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme norma europeia em 71/3. embalados em caixa c/ 12 lápis, com diferentes cores, em papel resistente. com selo de responsabilidade ambiental, com o nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado; e suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR- 15236; com certificação compulsória INMETRO, e as suas atualizações posteriores; Telefone: (34) 3332-3855	R\$ 5,10
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: 4130 Descrição: "Lápis de cor, no formato redondo, medindo 7 milímetros de diâmetro por 18 centímetros de comprimento. toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme norma europeia em 71/3. embalados em caixa c/ 12 lápis, com diferentes cores, em papel resistente. com selo de responsabilidade ambiental, com o nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado; e suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR- 15236; com certificação compulsória INMETRO, e as suas atualizações posteriores;" Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	R\$ 5,97
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	R\$ 6,89
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: multicolor Fabricante: multicolor Modelo: multicolor Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores Nome de Contato: Daiane	R\$ 7,68
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEN COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: LAPIS DE COR MADEIRA 12 CORES Descrição: Característica do produto: Lápis de madeira reflorestada; mina de cera de 3mm, macia e resistente. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos aglutinantes e cera. Atóxico. Corpo sextavado, madeira reflorestada. Telefone: (19) 2210-4937	R\$ 10,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 13,45
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo: MULTICOLOR Descrição: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores		
Telefone: (37) 3231-0862		Email: licitacao@parapel.com.br
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Spiral Fabricante: Spiral Modelo: Spiral Descrição: Lápis de cor, no formato redondo, medindo 7 milímetros de diâmetro por 18 centímetros de comprimento. toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme norma europeia em 71/3. embalados em caixa c/ 12 lápis, com diferentes cores, em papel resistente. com selo de responsabilidade ambiental, com o nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado; e suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-15236; com certificação compulsória INMETRO, e as suas atualizações posteriores;		
Telefone: (11) 5505-1527		Email: reparoperfeito@reparoperfeito.com.br
51.198.427/0001-87	CH TREVISAN DIAS LTDA	R\$ 30,32
Marca: KZ Fabricante: KZ Modelo: KZ Descrição: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores		
Telefone: (16) 9711-0604 / (0000) 0000-0000		Email: trevo.licita@gmail.com
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 30,33
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo: MULTICOLOR Descrição: Lápis de cor, no formato redondo, medindo 7 milímetros de diâmetro por 18 centímetros de comprimento. toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme norma europeia em 71/3. embalados em caixa c/ 12 lápis, com diferentes cores, em papel resistente. com selo de responsabilidade ambiental, com o nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado; e suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR- 15236; com certificação compulsória INMETRO, e as suas atualizações posteriores; MARCA MULTICOLOR		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (61) 3361-7128	Email: riquelvendas@gmail.com
15.735.862/0001-30	M. D. SQUARIZE EIRELI	R\$ 30,33
Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: LAPIS DE COR Descrição: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores		
Telefone: (16) 3142-1475		Email: celsocury@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.221.741/0001-07	Data: 06/11/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	SRP: SIM
Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:983485
CatMat: 263333 - Lápis De Cor - Material: Madeira Cor: Diversas Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	Lote/Item: 3/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 395
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.653.928/0004-60 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo: Conforme o Edital Descrição: Lápis de Cor; material madeira, cor diversas, características adicionais sextavado tamanho grande, com 12 cores, em caixa com 12 lápis. Nome de Contato: JOAO CARLOS ROSA RIBEIRO Telefone: (77) 36141-2017 Email: contabil@graficairmaosribeiro.com	R\$ 8,11
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS COR CX 12 UND Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 Email: lr_distribuidora@outlook.com	R\$ 9,90
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: SERELEPE Descrição: "Lápis de cor; material madeira, cor diversas, características adicionais sextavado tamanho grande, com 12 cores, em caixa com 12 lápis." Nome de Contato: Maria Telefone: (77) 3481-4304 Email: lapiseborracha@hotmail.com	R\$ 10,96
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo: Leonora Descrição: Lápis de Cor; material madeira, cor diversas, características adicionais sextavado tamanho grande, com 12 cores, em caixa com 12 lápis	R\$ 11,58
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: multicolor Fabricante: multicolor Modelo: multicolor Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 Email: lcembalagens22@gmail.com	R\$ 11,58
14.568.430/0001-19	EFRAIM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PAPELARIA LTDA Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: LÁPIS DE COR Descrição: Lápis de Cor; material madeira, cor diversas, características adicionais sextavado tamanho grande, com 12 cores, em caixa com 12 lápis. Telefone: (74) 9106-6103 Email: efraimceep@hotmail.com	R\$ 11,58
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO Descrição: Lápis de Cor; material madeira, cor diversas, características adicionais sextavado tamanho grande, com 12 cores, em caixa com 12 lápis. Telefone: (77) 3488-2265 Email: cmcsupermercado@hotmail.com	R\$ 11,58
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA Marca: Leo&Leo Fabricante: Leo&Leo Modelo: Leo&Leo Descrição: Lápis de Cor; material madeira, cor diversas, características adicionais sextavado tamanho grande, com 12 cores, em caixa com 12 lápis. Telefone: (77) 9140-9999/ (77) 2000-7421 Email: serafins.store@gmail.com	R\$ 11,58



Órgão:	Prefeitura Municipal de Açucena	Data:	11/07/2024 13:00
Objeto:	Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento material escolar e expediente, destinado atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	LÁPIS DE COR GRANDE, FABRICAÇÃO NACIONAL, ATÓXICO, CAIXA C/ 12 UNIDADES. - LÁPIS DE COR GRANDE, FABRICAÇÃO NACIONAL, ATÓXICO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Identificação:	34948-Prefeitura Municipal de Açucena-322024-172024
		Lote/Item:	2/24
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 12:51
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	CX
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,50
Marca: TRIS		
Fabricante: TRIS		
Modelo: TRIS		
Descrição: Descrição não informada		

Item 68: GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 27,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,88
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Caixas	GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES		

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	Data:	30/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Giz cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa,	Identificação:	NºPregão:762023 / UASG:455978
CatMat:	257647 - Giz Cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico Cor: Variadas Tamanho: Grande Espessura: Grossa	Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/12/2023 16:31
		Homologação:	14/12/2023 16:44
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	670
		Unidade:	Caixa 12,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.338.600/0001-00	BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	R\$ 21,00
Marca: PACIFIC		
Fabricante: PACIFIC		
Modelo: PACIFIC		
Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA	R\$ 22,60
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: 12 CORES Descrição: Gizão de cera 12 cores vivas e vibrantes, fórmula resistente à queda, extra grosso (jumbo). diâmetro mínimo 24mm, comprimento mínimo 69mm. Pesando no mínimo 370 gr.		
Telefone: (41) 3642-1162		Email: griner@brturbo.com
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 24,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Gizão de cera 12 cores vivas e vibrantes, fórmula resistente à queda, extra grosso (jumbo). diâmetro mínimo 24mm, comprimento mínimo 69mm. Pesando no mínimo 370 gr.		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,28
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Gizão de cera 12 cores vivas e vibrantes, fórmula resistente à queda, extra grosso (jumbo). diâmetro mínimo 24mm, comprimento mínimo 69mm. Pesando no mínimo 370 gr.		
Telefone: (41) 9888-2728		Email: eduardogiga3@hotmail.com
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: G Descrição: CONFORME EDITAL		
Nome de Contato: KLEBER	Telefone: (41) 3042-1069	Email: kleberdalabona@hotmail.com
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 34,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Gizão de cera 12 cores vivas e vibrantes, fórmula resistente à queda, extra grosso (jumbo). diâmetro mínimo 24mm, comprimento mínimo 69mm. Pesando no mínimo 370 gr.		
Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS	Telefone: (41) 9565-5044	Email: contatoamdistribuidora@gmail.com
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 34,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: CONFORME EDITAL.		
Telefone: (41) 8875-9187/ (66) 9681-2808		Email: chaodegiz.licita@gmail.com
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	R\$ 43,88
Marca: acrilex Fabricante: acrilex Modelo: acrilex Descrição: Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa,		
Telefone: (41) 3019-1565		Email: marcelo_jacob98@hotmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 23,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria e material escolar para atender as necessidades das secretarias requisitantes.

Descrição:

GIZ DE CERA GIZ DE CERA Giz de cera grosso, estojo contendo 12 unidades, não tóxico, resistente a queda, com pigmentação de ótima qualidade, alta concentração, formato jumbo, caixa com 12 cores variadas. Tipo Acrilex MEU PRIMEIRO GIZ. - GIZ DE CERA GIZ DE CERA Giz de cera grosso, estojo contendo 12 unidades, não tóxico, resistente a queda, com pigmentação de ótima qualidade, alta concentração, formato jumbo, caixa com 12 cores variadas. Tipo Acrilex MEU PRIMEIRO GIZ.

Data:

18/06/2024 09:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

32421-Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros-0512024-0172024

Lote/Item:

40/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

01/07/2024 16:26

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

500

Unidade:

CAIXA

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.894.923/0001-11 *VENCEDOR*	DENISE SILVESTRE DE OLIVEIRA 12321089601	R\$ 23,00
Marca: LEO & LEO Fabricante: LEO & LEO Modelo: GIZ DE CERA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE TURILANDIA

Objeto:

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Turilândia - MA

Descrição:

Giz de cera Caixa com 12 unidades cores diversas para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxico. - Giz de cera Caixa com 12 unidades cores diversas para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxico.

Data:

27/05/2024 08:30

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

01612533000197-1-000017/2024

Lote/Item:

1/4223407

Ata:

N/A

Homologação:

07/06/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2.700

Unidade:

Caixas

UF:

MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 69: MOLHA DEDO 12G			
Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	MOLHA DEDO 12G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO LONGA	Data: 24/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA, DE DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E HIGIENE E LIMPEZA PARA USO DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g. - Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	Identificação: 006-2024-ALTO LONGÁ-PI-MUNICIPIO DE ALTO LONGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/88
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 12:16
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: und
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.320/0001-07 *VENCEDOR*	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 3,35
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Telefone: (86) 9966-0087		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BREJAO	Data: 09/07/2024 10:00
Objeto: 6.1. Constitui objeto do presente Termo de Referência o Registro formal de Preços para eventual e futura aquisição através de Registro de Preço (SRP) de empresa (s) para futura e eventual aquisição de materiais escolares e materiais de expediente, para atender as necessidades conforme demandas da Prefeitura e dos Fundos Municipais e suas Unidades, conforme detalhamentos, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Molha dedo - umedecedor de dedo em pasta 12g -molha dedos , produto atóxico. - Molha dedo - umedecedor de dedo em pasta 12g -molha dedos , produto atóxico.	Identificação: 008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO DE BREJAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 104/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 11:18
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,70
Marca: RADEX/RADEX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (87) 9635-3496		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.429.363/0001-63	CEMS PAPEIS E CIA LTDA	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(87) 3761-7502		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	Data:	30/06/2024 21:18
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material expediente para atender as necessidades do Município de Monte Alegre do Piauí - PI.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	MOLHA DEDOS. 12G. - MOLHA DEDOS. 12G.	SRP:	SIM
		Identificação:	315738
		Lote/Item:	1/61
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.321.539/0001-30	BERENICE DE SOUSA FERREIRA MASCARENHAS	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: RADEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D" ÁGUA PCT/50FL

Preço Estimado: R\$ 41,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,98
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D" ÁGUA PCT/50FL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data:	20/05/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO A4, 130G, PACOTE COM 50 UNIDADES. - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO A4, 130G, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SRP:	SIM
		Identificação:	91701
		Lote/Item:	/239
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	PT
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.603.075/0001-31 *VENCEDOR*	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 35,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (63) 3602-2450		Email: quatrovendas01@gmail.com
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 41,95
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 41,96
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Igaratá	Data:	08/01/2024 08:30
Objeto:	Artigos de papelaria	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Papel fotográfico com adesivo. Características: fosco, branco, secagem rápida, resistente à água, gramatura mínima: 130 g/m², utilizado em impressão de fotos de alta qualidade. Embalagem contendo.50 folhas A4. - Papel fotográfico com adesivo. Características: fosco, branco, secagem rápida, resistente à água, gramatura mínima: 130 g/m², utilizado em impressão de fotos de alta qualidade. Embalagem contendo.50 folhas A4.	SRP:	SIM
		Identificação:	30_2023_Prefeitura Municipal de Igaratá
		Lote/Item:	127/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Frasco
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 *VENCEDOR*	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 42,00
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: IRINEU		Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.papeis@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Igaratá	Data:	08/01/2024 08:30
Objeto:	Artigos de papelaria	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Papel fotográfico com adesivo. Características: fosco, branco, secagem rápida, resistente à água, gramatura mínima: 130 g/m², utilizado em impressão de fotos de alta qualidade. Embalagem contendo.50 folhas A4. - Papel fotográfico com adesivo. Características: fosco, branco, secagem rápida, resistente à água, gramatura mínima: 130 g/m², utilizado em impressão de fotos de alta qualidade. Embalagem contendo.50 folhas A4.	SRP:	SIM
		Identificação:	30_2023_Prefeitura Municipal de Igaratá
		Lote/Item:	331/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Frasco
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 *VENCEDOR*	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 42,00
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: IRINEU	Telefone: (19) 3893-1580	Email: delta.papeis@uol.com.br

Item 71: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS	Data: 12/06/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUARIBAS-PI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO
Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60 CORES VARIADAS - PAPEL LAMINADO 48X60 CORES VARIADAS	Identificação: 009-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PI-PREGÃO ELETRÔNICO Lote/Item: 6/10 Ata: Link Ata Homologação: 27/06/2024 09:21 Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 Quantidade: 100 Unidade: FL UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.352.618/0001-30 *VENCEDOR*	LUCAS F DE ARAUJO	R\$ 1,58
Marca: VMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VMP Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 8103-4141/ (89) 3588-1390	Email: econserv.jc.econserv@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE TUNEIRAS DO OESTE

Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60, CORES VARIADAS - PAPEL LAMINADO 48X60, CORES VARIADAS

Data: 24/04/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 007-2024-TUNEIRAS DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 117/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/05/2024 15:12

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 615

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.992.483/0001-58 *VENCEDOR*	CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP Marca: rst Fabricante: Fabricante não informado Modelo: rst Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,78
46.186.229/0001-63	MAQPel COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	R\$ 0,80 Email: maqpelapelaria@gmail.com
82.527.656/0001-21	FURLAN MOVEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,60
37.122.484/0001-51	DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: CLAUDENIR	R\$ 1,63 Telefone: (44) 9968-2960 Email: grapazdistribuicao@gmail.com
01.121.504/0001-22	CASTELO BRANCO ARTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,64
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (44) 3016-4200	R\$ 1,64 Email: delta@deltaasses.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS

Objeto: Contratação da empresa EMBALAGENS CAÇADOR LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ nº 85.384.725/0001-83, para fornecimento de embalagens para os ovos que será confeccionado na oficina de culinária em atendimento a demanda da secretaria de educação, cultura e esportes conforme condições constantes.

Descrição: Papel Laminado 48x60 cm - Papel Laminado 48x60 cm

Data: 20/03/2024 08:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83074294000123-1-000055/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade (UND)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.384.725/0001-83 *VENCEDOR*	COMÉRCIO DE EMBALAGENS CAÇADOR LTDA	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 72: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de expediente e de consumo, para atender os setores da Prefeitura Municipal, conforme anexo I, parte integrante do processo administrativo.

Descrição: Papel micro ondulado folha 50x80cm - Papel micro ondulado folha 50x80cm

Data: 11/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17-2024-CORUMBATAÍ DO SUL-PR-MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 119/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2024 14:42

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 14

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001-84 *VENCEDOR*	TCM OFFICE LTDA	R\$ 5,20
Marca: REIPEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3016-4200		Email: delta@deltaasses.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.607.014/0001-70	PATRICK SARTI - INFORMATICA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELEM	Data: 08/04/2024 07:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM-PB, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO - PAPEL MICRO ONDULADO	Identificação: 08928517000157-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE INHACORA	Data: 30/01/2024 07:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A USO GERAL DAS SECRETARIAS DE GOVERNO	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRETA PAPEL MICRO ONDULADO, TAMANHO PADRÃO 50 X 80 CM, NA COR PRETA. - PAPEL MICRO ONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRETA PAPEL MICRO ONDULADO, TAMANHO PADRÃO 50 X 80 CM, NA COR PRETA.	Identificação: 93244606000153-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/124
	Ata: N/A
	Homologação: 30/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.352.359/0001-94	RAQUEL BANDEIRA RODRIGUES DE MELLO	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 12/01/2024 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142023 / UASG:160001 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/02/2024 11:53 Homologação: 09/02/2024 13:22 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AC
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente..	
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	
CatMat: 464317 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Cor: Variada Gramatura: 180 G/M2 Tamanho: Ofício Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,90
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: Pasta arquivo, material: plástico, cor:variada, g Descrição: Pasta arquivo, material: plástico, cor:variada, gramatura:180 g/m2, Tamanho:ofício, características adicionais 1:com grampo trilho		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 4,06
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC / COM GRAMPO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA:180 G/M2, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: COM GRAMPO TRILHO		
Telefone: (68) 9937-5979	Email: cley.moura@bol.com.br	
44.474.199/0001-65	A. A. RODRIGUES LTDA	R\$ 4,06
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:VARIADA, GRAMATURA:180 G/M2, TAMANHO:OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM GRAMPO TRILHO		
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (68) 8112-9945	Email: ardistribuidora20@gmail.com
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,12
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR VARIADA, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM GRAMPO TRILHO		
Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 20.000,00
Marca: PASTA ARQUIVO Fabricante: PASTA ARQUIVO Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR VARIADA, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM GRAMPO TRILHO		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: Justificativa: Referente a aquisição de material de expediente para Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:988631
CatMat: 464317 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Cor: Variada Gramatura: 180 G/M2 Tamanho: Ofício Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2023 15:25
	Homologação: 14/12/2023 08:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,08
VENCEDOR		
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: 40MM Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho		
Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA	Telefone: (54) 3444-9488	Email: i9empenho@gmail.com

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,09
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br

52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,13
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,49
Marca: DAC - PP Fabricante: DAC - PP Modelo: 40MM Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Nome de Contato: KLEBER MACHADO	Telefone: (49) 3191-1318	Email: licitacao.newhomemoveis@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,53
Marca: ACP Fabricante: ACP MERCANTIL Modelo: PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA LOMBO 40MM. TRANSPAREN Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Telefone: (62) 3586-9800		Email: styluspapeis@globo.com
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,75
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: descrição conforme edital do pregão eletrónico nº 34/2023		
Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149	Email: licitamegapapelaria@outlook.com
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,35
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,98
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: Ofício Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Telefone: (51) 9546-5658		Email: eduardoerberb@gmail.com
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,98
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo: Polibras Descrição: Pasta		
Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910	Email: papelariaaparecida@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO PARA	Data:	22/02/2024 09:40
Objeto:	Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre, durante o exercício de 2024	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Pasta Arquivo material: plástico, cor: variada, gramatura: 180, tamanho: ofício, características adicionais 1: com grampo trilho - Pasta Arquivo material: plástico, cor: variada, gramatura: 180, tamanho: ofício, características adicionais 1: com grampo trilho	Identificação:	05054861000176-1-000190/2024
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.837.016/0001-07 *VENCEDOR*	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NILDO	Telefone: (93) 3533-1825	Email: center.variedades@hotmail.com

Item 74: PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 12/01/2024 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142023 / UASG:160001 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/02/2024 11:53 Homologação: 09/02/2024 13:22 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AC
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente..	
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	
CatMat: 464317 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Cor: Variada Gramatura: 180 G/M2 Tamanho: Ofício Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,90
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: Pasta arquivo, material: plástico, cor:variada, g Descrição: Pasta arquivo, material: plástico, cor:variada, gramatura:180 g/m2, Tamanho:ofício, características adicionais 1:com grampo trilho		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 4,06
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC / COM GRAMPO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA:180 G/M2, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: COM GRAMPO TRILHO		
Telefone: (68) 9937-5979		Email: cley.moura@bol.com.br
44.474.199/0001-65	A. A. RODRIGUES LTDA	R\$ 4,06
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:VARIADA, GRAMATURA:180 G/M2, TAMANHO:OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM GRAMPO TRILHO		
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (68) 8112-9945	Email: ardistribuidora20@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,12
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR VARIADA, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM GRAMPO TRILHO		
Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro Telefone: (62) 3233-0384 Email: achimaq@uol.com.br		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 20.000,00
Marca: PASTA ARQUIVO Fabricante: PASTA ARQUIVO Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR VARIADA, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM GRAMPO TRILHO		
Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,53
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA Objeto: Justificativa: Referente a aquisição de material de expediente para Secretaria Municipal de Educação.. Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho CatMat: 464317 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Cor: Variada Gramatura: 180 G/M2 Tamanho: Ofício Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho		
Data: 12/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:988631 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/12/2023 15:25 Homologação: 14/12/2023 08:27 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: RS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,08
VENCEDOR		
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: 40MM Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho		
Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA Telefone: (54) 3444-9488 Email: i9empenho@gmail.com		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,09
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho		
Nome de Contato: Daiane Telefone: (54) 35232-1805 Email: dageal@dageal.com.br		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,13
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,49
Marca: DAC - PP Fabricante: DAC - PP Modelo: 40MM Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Nome de Contato: KLEBER MACHADO Telefone: (49) 3191-1318 Email: licitacao.newhomemoveis@gmail.com		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,53
Marca: ACP Fabricante: ACP MERCANTIL Modelo: PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA LOMBO 40MM. TRANSPAREN Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Telefone: (62) 3586-9800 Email: stylluspapeis@globo.com		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,75
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: descrição conforme edital do pregão eletrônico nº 34/2023		
Nome de Contato: Mairi Telefone: (51) 99916-0149 Email: licitamegapapelaria@outlook.com		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,35
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Nome de Contato: Juliana Telefone: (51) 3320-8808 Email: juliana@mfms.com.br		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,98
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: Ofício Descrição: Pasta plástica, aba elástica ofício 355x245x40mm.		
Telefone: (51) 9546-5658 Email: eduardoerberb@gmail.com		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,98
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo: Polibras Descrição: Pasta		
Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle Telefone: (51) 3226-3910 Email: papelariaaparecida@terra.com.br		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,65
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Monte Alegre, durante o exercício de 2024

Descrição: Pasta Arquivo material: plástico, cor: variada, gramatura: 180, tamanho: ofício, características adicionais 1: com grampo trilha - Pasta Arquivo material: plástico, cor: variada, gramatura: 180, tamanho: ofício, características adicionais 1: com grampo trilha

Data: 22/02/2024 09:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05054861000176-1-000190/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.837.016/0001-07 *VENCEDOR*	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NILDO	Telefone: (93) 3533-1825	Email: center.variedades@hotmail.com

Item 75: PERFURADOR 2 FUROS /40FLS

Preço Estimado: R\$ 55,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,84

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PERFURADOR 2 FUROS /40FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EDEALINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ITENS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, EM ACO, DE 2 FUROS PARA ATE 40 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL, EM ACO, DE 2 FUROS PARA ATE 40 FOLHAS

Data: 17/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 24852618000148-1-000026/2024

Lote/Item: 1/200

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.396.676/0001-08 *VENCEDOR*	PAPELARIA ATIVA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA	R\$ 56,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3253-1391		Email: andrefduarte@uol.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JARAGUÁ/GO	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA RURAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL - 2 furos. Estrutura metálica. Sistema de trava. Guia de centralização das folhas. Bandeja coletora de grande capacidade. Apoio emborrachado com régua medidora. Distância de 80 mm de um perfurador do outro. Capacidade para 40 folha - PERFURADOR PROFISSIONAL - 2 furos. Estrutura metálica. Sistema de trava. Guia de centralização das folhas. Bandeja coletora de grande capacidade. Apoio emborrachado com régua medidora. Distância de 80 mm de um perfurador do outro. Capacidade para 40 folhas.	Identificação: 94111
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.547.789/0001-59 *VENCEDOR*	PAPELARIA JULIANA LTDA	R\$ 35,90
Marca: JOCAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JOCAR		
Descrição: Descrição não informada		
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA	R\$ 80,82
Marca: SUMMIT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SUMMIT		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000		Email: atlasmix.adm@gmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JESUANIA	Data: 31/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades dos Setores da Administração da Prefeitura Municipal, com ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, exclusivamente para ME e EPP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador de papel 02 furos DX Master 40 folhas preto - Perfurador de papel 02 furos DX Master 40 folhas preto	Identificação: 18188227000178-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.134.867/0001-28 *VENCEDOR*	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 52,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (35) 3332-3482		Email: wradmirmury@uol.com.br



Item 76: BARBANTE Nº8 600 GRAMAS DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 18,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BARBANTE Nº8 600 GRAMAS DIVERSAS CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	Data: 05/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente para atender às necessidades das secretarias municipais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BARBANTE CRU N8, RL, 600 GRAMAS - BARBANTE CRU N8, RL, 600 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 98347
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20 *VENCEDOR*	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 19,24
Marca: EUOROMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EUOROMA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3025-1144	Email: cyanpapelaria@terra.com.br	
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 19,25
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847	Email: geandiegom@gmail.com	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,49
Marca: EURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EURO Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 25,98
Marca: EUOROMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	Email: empresaconexao03@gmail.com	
43.316.019/0001-54	CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGAO VASCONCELOS LTDA	R\$ 26,00
Marca: EUOROMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EUOROMA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 9284-7549	Email: comercialpetropolis.mt@gmail.com	



Órgão:	MUNICIPIO DE PICADA CAFE	Data:	09/04/2024 07:59
Objeto:	Aquisicao de materiais de expediente diversos para as secretarias municipais.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Barbante Branco n 8 600 gramas. - Barbante Branco n 8 600 gramas.	SRP:	NÃO
		Identificação:	92871466000180-1-000279/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	23
		Unidade:	Rolo
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 15,59
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(051) 5423-115		

Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	17/11/2023 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA AS DEMANDAS DOS CMEIS, ESCOLAS E SECRETARIA MUNICIAPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BARBANTE NATURAL n°08 - 600 gramas ou acima. - BARBANTE NATURAL n°08 - 600 gramas ou acima.	SRP:	SIM
		Identificação:	111-2023-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	16/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	40
		Unidade:	unid
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 12,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com

03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA	R\$ 13,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(91) 3242-0561		
Email:		
misoservicos@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS	Telefone: (41) 9565-5044	Email: contatoamdistribuidora@gmail.com
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 17,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: PETERSON ROCHA	Telefone: (43) 3472-3400	Email: studantil@hotmail.com
81.072.019/0001-45	SOUZA ANDRE & CIA LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Beatriz	Telefone: (55) 3524-1721	Email: empenhoscornelius@gmail.com
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 20,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Cecilia	Telefone: (43) 3472-5119	Email: cicacrocetta@hotmail.com
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 21,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3016-4200		Email: delta@deltaasses.com.br
33.343.973/0001-82	PAULO HENRIQUE DIERKA 07832187964	R\$ 21,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.438.769/0001-85	POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 24,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ana Paula de Souza Cardoso	Telefone: (41) 3721-6934	Email: anapaulascard@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Geferson Júnior Wognei	Telefone: (42) 3634-1267	Email: comprasgeferson@hotmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/05/2024 09:21:29 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 12/09/2024 12:48:18 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 12/07/2024 09:56:34 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/09/2024 11:53:39 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 02/02/2024 11:02:35 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/09/2024 13:29:05 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 24/10/2023 09:28:37 Acessar a fonte aqui
8 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 04/07/2024 09:37:19 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 17/09/2024 12:31:42 Acessar a fonte aqui
10 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 05/09/2024 10:54:13 Acessar a fonte aqui
11 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 09/09/2024 23:07:06 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 25/08/2024 17:37:25 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/09/2024 11:15:35 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS 45.182.157.6:8079/transparencia/	Data: 04/09/2024 16:52:10 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque/PR boaventurasrpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/09/2024 15:20:22 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 18/06/2024 11:49:30 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 17/09/2024 10:29:31 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 13/09/2024 12:32:26 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/09/2024 08:30:41 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 12/09/2024 11:06:04 Acessar a fonte aqui

